



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४९४०१३०१ कपिलवस्तु नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७१,२५	७१,२५	७१,२५	७१,२५	२,८५,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी कार्यालय तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी वडा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	३५,००	३५,००
५	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	कार्यपालिका बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	६,००	६,००
८	बिषयगत समिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३५,००	१५,००	०	०	५०,००
११	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
१२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१३	संचार महसुल नेट समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००	२,००	०	०	४,००
१४	संचार महसुल नेट समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१५	सडक बत्ती महशुल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
१६	सडक बत्ती महशुल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
१७	सवारी इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	६,००	६,००
१८	सवारी इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३,००	३,००	०	०	६,००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	इन्धन दमकल तथा एक्साभेटर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२२	दमकल तथा एक्साभेटर मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	सरसफाई साधन ट्रेक्टर मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२४	सरसफाई साधन ट्रेक्टर मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२८	कन्यादान योजना (उपमेयर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३१	सरसफाई सम्बन्धी विभिन्न औजार उपकरण मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३४	कार्यालय सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३५	कार्यालय सामान बिजुली सामग्री समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३६	चिट्ठीपत्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	२५	२५
३७	नागरिक वडापत्र बार्षिक बुलेटिन र सचिवालय खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३८	बैंक दस्तुर तथा क्षतिपूर्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६	६	६	६	२५
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
४१	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	०	१०,००	५,००	१०,००	२५,००
४२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२५	२५



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	कार्यालय छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४४	कार्यालय छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४५	पत्रपत्रिका, पुस्तक खरिद तथा छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४६	सन्देशमुलक सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४८	पर्यटन सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन तथा पर्यटन योजना निर्माण	पर्यटन	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५१	एम आइ एस, आइ टी पोषण तथा लघु उधम तलव कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००
५२	करार व्यवस्थापन गोठिहवा स्थित क्रकालुन्द बुद्धको मुर्ती संरक्षण का लागि वडा नं ५	पर्यटन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	२,१०	०	०	०	२,१०
५३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००
५४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	८०,००	८०,००
५५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
५६	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
५७	नगर सरसफाई कर्मिको ज्याला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	महिना	५,७५	५,७५	५,७५	५,७५	२३,००
५८	नगर सरसफाई कर्मिको ज्याला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
५९	नगर सरसफाईका लागि सरसफाई सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०००	थान	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६०	नगर सरसफाईका लागि सरसफाई सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००	थान	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६१	सरसफाई साधनहरुको लागिसि इन्धन खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००	लितर	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६२	सरसफाई साधनहरुको लागिसि इन्धन खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०००	लितर	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६३	सदस्यता शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधहरुको क्षमता विकास तालिम तथा भ्रमण	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६५	राजश्व संकलन सम्बन्धी कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	वित्तीय क्षेत्र	२२५११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६	नेपाल समन्वय विकास संस्था क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६७	पुराना मेलमिलापकर्ताहरुलाई पुनर्ताजगी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६८	मेलमिलापकर्ताहरुको लागि तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६९	सहकारी तालिम कार्यक्रम कोपोमिस	सहकारी	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७०	सहकारी संस्थाहरुको लेखापालन तालिम	सहकारी	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७२	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४१	४१
७३	उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७४	ओशो ध्यान शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७५	कपिलवस्तु नगरपालिकाको गतिविधहरुको रेडिये टि भि कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७६	कपिलवस्तु नगरपालिकाको बार्षिक सामाजिक परिक्षण	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
७७	कपिलवस्तु महोत्सव	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७९	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
८०	जगदिशपुर ताल सिमसार क्षेत्र सरसफाई तथा व्यवस्थान	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
८१	तौलेश्वनाथ मन्दिर व्यवस्थापन समितिका लागि धार्मिक भ्रमण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
८२	तिज कार्यक्रम उप	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८३	दिवस महोत्सव कला संस्कृति परम्परागत जात्रा पर्व खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८४	नगरपालिका तथा प्रहरीको समन्वयमा सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
८५	नेपाल क्षयरोग निवारण संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८६	नेपाल स्काउट सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८७	न्यायिक समिति तथा महिला समुहको लागि अवलोकन भ्रमण	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८८	प्रत्येक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
८९	पर्यटकीय क्षेत्रहरुको सूचना प्रवाहका लागि रेडियो टिभि पत्रपत्रिका होर्डिङ्ग बोर्ड प्रशासन तथा जडान	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	०	२,००
९०	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
९१	पोषण कार्यक्रम समपुरक कोष	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९२	राजस्व तथा वित्तीय श्रोत परिचालनका लागि सरोकारवाला संग अन्तरक्रिया व्यवसाय दर्ता प्रचार प्रचार	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९३	राजस्व सफ्टवेयर अनलाईन भूक्तानि तथाङ्क संकलन सफ्टवेयर अध्यावधिक	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
९४	लायन्स तिज कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
९५	वडा नं १ मा घरधुरी तथाङ्क संकलन (उपमेयर)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
९६	वडा नं १ शिव मन्दिरमा प्रसाद तथा पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९७	वास योजना निर्माणका लागि घरधुरी सर्वेक्षण तथा तथाङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
९८	विपत कोष स्थापना	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९९	विभिन्न आमा समुह महिला समुह टोल विकास सामाजिक संस्थाहरुलाई सामाग्री सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
१००	विभिन्न संस्थाहरुलाई कार्यक्रम संचालन अनुदान तथा तालिम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१०१	विश्व वातावरण दिवसको कार्यक्रम	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२५	२५
१०२	संचार माध्यबाट सूचना प्रवाह विभिन्न पत्र पत्रिका रेडियो टि भि	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०	पटक	५०	५०	१,००	२,००	४,००
१०३	स्थानीय स्तरमा विपत पूर्व तयारी प्रचार प्रसार तथा अभिमुखिकरण सवै वडाहरुमा	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
१०४	सागरटेल जेष्ठ नागरिक पार्क संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०५	सागरटेल जेष्ठ नागरिक पार्क संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०६	सागरटेल महिला समुहको लागि अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१०७	सिद्धार्थ टोल विकास संघालाई सरसफाई सामाग्री वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सेट	०	१,००	०	०	१,००
१०८	सिरक वितरण (उपमेयर)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१०९	करदाता सम्मान कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५	०	२५
११०	नगरपालिकाका गतिविधि प्रकाशन प्रसारण गर्ने उत्कृष्ट संचार कर्मी सम्मान	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१११	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
११२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११३	नियमित बजार अनुगमन	शासन प्रणाली	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	३०	३०	४०	१,००
११४	सहकारी संस्थाहरुको नियमन, अभिलेखन तथा अनुगमन	सहकारी	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	२०	४०	४०	१,००
११५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
११७	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११८	कार्यपालिका बैठक खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११९	प्रतिनिधि मण्डल स्वागत खर्च र अतिथि सत्कार डेलिगेशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१२०	पर्व पुजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१२२	विविध खर्च स्वीकृत भएका विविध मनोरञ्जन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२३	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२४	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१२५	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१२६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२७	बाल मन्दिर बाल गृह संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
१२८	मानव सेवा आश्रम आश्रय गृह संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२९	संचारकर्मीहरूको लागि राहत कोष स्थापना	शासन प्रणाली	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१३०	साथी संस्था आश्रय गृह संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१३१	एफोर्ड नेपाल भैतिक सामाग्री व्यपस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	९१	०	०	९१
१३२	एफोर्ड नेपाल भैतिक सामाग्री व्यपस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४३	०	०	४३
१३३	एफोर्ड नेपाल भैतिक सामाग्री व्यपस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२३	०	०	२३
१३४	एफोर्ड नेपाल भैतिक सामाग्री व्यपस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५	०	०	१५
१३५	एफोर्ड नेपाल भैतिक सामाग्री व्यपस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६४२३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२७	०	०	२७
१३६	गरिव मृतक परिवार लाई काजक्रिया खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२०	जना	२,५०	२,५०	२,५०	३,५०	११,००
१३७	समर्पण समुह एच आइ भि एड्स पिडितहरूको लागि सहयोग	स्वास्थ्य	२७११२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३८	विपत घटनामा पिडितलाई नगद तथा जिन्शी सहायता पूर्व तयारी तथा सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०
१३९	विपत जोखिमको प्रभाव न्यूनीकरणका लागि विपत सामाग्री वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	२,००	०	२,००
१४०	शितलहरीको प्रभाव नियन्त्रणका लागि वडा स्तरमा दाउरा वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१४१	आयुर्वेद अस्पताल औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,१०	०	०	४,१०
१४२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४४	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१४५	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१४६	एल. ई. डि. बोर्ड प्रवेशद्वार १ थान शिव मन्दिर (उपमेयर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१४७	केन्ट आरो ५ थान बालबिकासहरुमा (उपमेयर)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१४८	कपिलवस्तु अस्पताल मर्मत तथा सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	८,००	०	०	८,००
१४९	कार्यालयको लागि मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०	गोटा	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१५०	कार्यालयको लागि मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	गोटा	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१५१	ठूलो किसिमको कुलर ५ थान अस्पताल र मन्दिरहरुमा वितरण (उपमेयर)	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१५२	वडा नं ११ मा शहरी विकास स्वास्थ्य उपकरण खरिद बनगाई (उपमेयर)	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१५३	सक्रिय आमा समुह वडा नं १० विकुली सांगितिक औजार खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	०	१,००
१५४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्वर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	गोटा	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१५५	खेलकुद विकास समितिको लागि कार्यालय भौतिक सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	०	२,००
१५६	मेलमिलाप केन्द्रहरुको प्रवर्धन तथा व्यवस्थापनका लागि फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	कानुन तथा न्याय	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२	गोटा	१,००	१,००	१,००	३,००	६,००
१५७	वडा नं ११ मा शहरी विकास स्वास्थ्य फर्निचर खरिद (उपमेयर)	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१५८	पूजिगत परामर्श खर्च डिपिआर	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१५९	अरौराकोट नरैनापुर पर्सिया सडक वडा नं ११ प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
१६०	अरौराकोट नरैनापुर पर्सिया सडक वडा नं ११ प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
१६१	अरौराकोट नरैनापुर पर्सिया सडक वडा नं ११ प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१६२	आकाशेपुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२०,००	०	०	२०,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६३	जगदिशपुर जलैया सडक वडा नं ९ प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
१६४	जगदिशपुर जलैया सडक वडा नं ९ प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
१६५	जगदिशपुर जलैया सडक वडा नं ९ प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५,००	०	०	२५,००
१६६	वडा नं ३ सारिका यादवको घर अगाडी सडक पिसिसि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००
१६७	वडा नं ३ सारिका यादवको घर अगाडी सडक पिसिसि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३,००	०	०	३,००
१६८	वडा नं ९ श्याम सुवेदीको घर दिख पिसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	मि.	०	५,००	०	०	५,००
१६९	वडा हरुमा सडक निर्माण तथा मर्मत संभार मेयर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	१५,००	०	०	१५,००
१७०	वडा हरुमा सडक निर्माण तथा मर्मत संभार मेयर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	१५,००	०	०	१५,००
१७१	संघिय योजनाहरुको लागि नगरपालिकाबाट व्यहोरीने समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००
१७२	संघिय योजनाहरुको लागि नगरपालिकाबाट व्यहोरीने समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७०,००	०	०	७०,००
१७३	संघिय योजनाहरुको लागि नगरपालिकाबाट व्यहोरीने समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००,००	०	०	२,००,००
१७४	वडा नं १ देखि १२ सवै वडाहरुमा हाई मास्क जडान	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२	गोटा	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१७५	वडा नं १ देखि १२ सवै वडाहरुमा हाई मास्क जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	गोटा	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१७६	हैण्डपाईप वितरण नगरपालिका भित्र (उपमेयर)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१७७	बृक्षारोपणा कार्यक्रम तारजाली तथा विरुवा	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	४९,७५	०	०	४९,७५
१७८	वडा नं १ पंकजको घर देखि मुख्य सडक सम्म नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	मि.	०	४,००	०	०	४,००
१७९	आँखा अस्पताल भवन तथा अन्य निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१८०	आर्या बचत तथा सहकारीको अधुरो भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	०	२,००
१८१	औषधी व्यवसायि संघ क.व को भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००
१८२	कपिलवस्तु बहुमुखि क्याम्पस अन्य निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१८३	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१८४	जगदिशपुर तालमा सेल्फी प्वाइन्ट निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	३,००	०	३,००
१८५	तौलिहवा उधेग वाणिज्य संघ भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१८६	तौलिहवा कभर्डहल मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१८७	नेपाल मगर संघ भवन निर्माण वडा नं ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१८८	नारी शिल्प कला केन्द्र निर्माण अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८९	नारी शिल्प कला केन्द्र निर्माण अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९०	निर्माण व्यवसायस संघ क.व को सभाहलमर्मत तथा व्यवस्थान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	३,००	०	०	३,००
१९१	पशुपित प्रताप पुस्तकालय निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१९२	ब्रम्हकुमारी इ विश्वविद्यालय भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	४,००	०	०	४,००
१९३	मदन आश्रित पुस्तकालय निर्माण तथा मर्मत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	५,००	०	५,००
१९४	वडा नं १ समय माई मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
१९५	वडा नं ११ मा शिव मन्दिर व्यवस्थापन बनगाई (उपमेयर)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१९६	वडा नं १२ सौराहा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००
१९७	वडा नं ३ प्रा. वि सानो बरगदवा पानी ट्यांकी, मोटर, कारपेट, फर्निचर, झण्डा चौतारी निर्माण (उपमेयर)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१९८	वडा नं ३ वडा कार्यालय वाउण्ड्रीवाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	३,००	०	०	३,००
१९९	वडा नं ९ मा लाईट र पोल सुन्दरीकरण गर्न (उपमेयर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२००	वि.पि स्मृति भवन निर्माण तथा मर्मत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००
२०१	श्री काली मन्दिर डालपुर वडा नं ४ (उपमेयर)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२०२	सेतो गुरास बाल विकासको अथुरो शौचालय निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००
२०३	सागरमाथा बाल विकास शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	३,००	०	३,००
२०४	वडा नं ९ कभर्ड हल मर्मत सम्भार (उपमेयर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८०५४९४०११०४ कपिलवस्तु नगरपालिका सडक बोर्ड बर्ष											
२०५	सडक मर्मत संभार सडक बोर्ड कार्यक्रम समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सडक बोर्ड - नगद	१	कि.मि.	०	९०,००	०	०	९०,००
२०६	सडक मर्मत संभार सडक बोर्ड कार्यक्रम समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	४५,००	०	०	४५,००
८०५४९४०१२०१ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.१											
२०७	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२०८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२०९	चिठ्ठी पत्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१	१
२१०	संचार महसुल/ इण्टर नेट महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
२११	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
२१३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१५	०	०	१५	३०
२१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
२१५	वडाका कर्मचारी तथा प्रतिनिधीका लागि रेनकोट खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५०	५०
२१६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
२१७	छपाई खर्च एकीकृत सम्पत्ति कर रसिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
२१८	सन्देश मुलक सुचना प्रकासन तथा प्रसारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२१९	एसी फ्रिज मर्मत तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक/ संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२२०	कम्प्यूटर सीप तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	५०	५०
२२१	कम्प्यूटर सीप तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक/ संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
२२२	कम्प्यूटर हार्डवेयर तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक/ संख्या	०	०	०	१,००	१,००
२२३	डल कुशन तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	१,००	०	१,००
२२४	पत्रकारिता तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	१,००	०	१,००
२२५	ब्युटिपार्लर तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२२६	युवाहरुलाई लागु पदार्थ सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	१,००	०	०	१,००
२२७	सिलाई कटाई तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	१,००	१,००
२२८	हाउस वायरिङ्ग तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२२९	अपांगता सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	५०	५०
२३०	कला संस्कृती चाडपर्व तथा साहित्य सम्बन्धी कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
२३१	खेलकुद सामाग्री बितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	२,००	०	२,००
२३२	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई झुल वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२३३	दाह संस्कारको लागि दाउरा तथा पटरा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
२३४	प्रतीजैबिक प्रतिरोध तथा अन्य स्वास्थ्य समस्या बारे सामुदायिक संवाद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	५०	५०
२३५	पर्यटन गाइड तालिम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२३६	पर्यटन प्रवर्धन मूलक भिडियो तथा डीजाईनिङ्ग	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२३७	प्लम्बिङ्ग तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/ संख्या	०	०	०	२,००	२,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
२३८	मुस्लीम महिला हरुको लागी क्षमता विकास तालीम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०	५०	
२३९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक/संख्या	०	०	०	५०	५०	
२४०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/संख्या	०	०	१,००	०	१,००	
२४१	सरसफाई तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक/संख्या	०	०	२,००	०	२,००	
२४२	स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर, आखा शिविर तथा अन्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक/संख्या	०	०	३,००	०	३,००	
२४३	होटल तथा पर्यटन व्यवसायीहरुलाई कुक तथा कफी वरिस्ता तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/संख्या	०	५०	०	०	५०	
२४४	रत्न राज्य लक्ष्मी मा.वि. को लागी शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००	
२४५	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४	
२४६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२४७	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५	
२४८	सामाजिक सुरक्षा परिचय पत्र नविकरण चिया नास्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
२४९	बालविकासको लागी शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक/संख्या	०	१,००	०	०	१,००	
२५०	वडाका गरिब विपन्न परिवारलाई उपचार सहयोग	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
२५१	रेडक्रस सोसाईटी तौलिहवाको लागी ब्लड ब्याग खरिद	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२५२	आर्या बचत तथा सहकारी संस्था लि को भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००	
२५३	कहार उत्थान सामाजिक संस्थाको भवन मर्मत र अन्य व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००	
२५४	ए सी मास्ट लाईट जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००	
२५५	ए सी मास्ट लाईटमा ईन्भर्टर जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	३,००	३,००	
२५६	नारी शिल्प कला केन्द्रको लागी सिलाई मेशिन खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
२५७	संकेत बोर्ड सहित ए सी मास्ट लाईट जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
२५८	तौलेश्वरनाथ सामाजिक विकास संस्थाको कार्यालय मर्मत व्यवस्थापन र फर्नीचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०	०	०	०	५०	
२५९	चौधरीको घर देखी नफीसको घर सम्म नाली र पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३,००	०	३,००	
२६०	नागपथको अशुरो बाटो र नागबाबाको मन्दिर जाने बाटो पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००	
२६१	राजपुर जुवेरको घर देखी समयमाई स्थान सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
२६२	वडाको आवश्यक स्थानमा फलामे आकाशे पुल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३०,००	०	३०,००	





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
२६३	सडक बत्ती व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००	
२६४	ह्यान्ड पाईप खरीद तथा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	४,००	०	०	४,००	
२६५	ओमप्रकाश पाण्डेको घरदेखी मथुरा भुजको घर सम्म अधुरो नाली निर्माण नयाँटोल	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००	
२६६	गौठी चोक देखी मालपोत कार्यालय जाने बाटोमा ड्रेन मर्मत तथा ढक्कन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	०	०	०	२,००	
२६७	पर्शुरामको घर देखी मेघेको घर सम्म नाली र ढक्कन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००	
२६८	शिवम म्यारिज हल देखी सुरजमणी तिवारीको घर सम्म नाली मर्मत तथा ढक्कन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
२६९	नयाँ टोल देखी वर्दहवा जाने बाटोमा नाली निर्माण र ढक्कन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००	
२७०	मर्मत सम्भार कोष	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००	
२७१	मस्जिद र मन्दिर मर्मत संभार तथा फर्निचर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००	
२७२	वडाको आवश्यक स्थानमा ब्लक बिछ्याउने र मर्मत गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००	
२७३	समयमाई मन्दिर ढलान तथा रंगरोगन र पानी ट्याङ्की जडान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००	
२७४	कपिलवस्तु सहकारी संस्था लिं को भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००	
२७५	वडा कार्यालय मर्मत तथा जिन्सी सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
८०५४९४०१३०२ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.२												
२७६	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६	
२७७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२७८	चिठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१	
२७९	संचार महसुल/ इण्टरनेट महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०	
२८०	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६	
२८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०	
२८२	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१२	६	६	६	३०	
२८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०	
२८४	रेनकोट खरिद कपिलवस्तु न.पा वडा नं. ०२ जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	५०	५०	
२८५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८६	छपाई खर्च एकीकृत सम्पति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
२८७	विज्ञापन पत्रपत्रिका सन्देश मुलक सुचना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२८८	पारिश्रमिक (विधुत ज्याला दारि कर्माचारीको लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक/संख्या	६२	६२	६२	६२	२,५०
२८९	ए एम आर प्रतिजैविक प्रतिरोध सचेतना मुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	५०	०	५०
२९०	स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना मुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
२९१	कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
२९२	कम्प्युटर हार्डवयर तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
२९३	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि झुल वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३७	३७	३७	३७	१,५०
२९४	घटना दर्ता सचेतना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	१,००	०	०	०	१,००
२९५	घरेलु हिंसा सम्बन्धी सचेतना मुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
२९६	डल कुसन तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
२९७	दृष्टिविहिनको लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	५०	०	५०
२९८	महिला शशक्तिकरण सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
२९९	व्युटी पार्लर तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
३००	विउ विजन वितरण कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. ०२ का गरिव कृषकहरुको लागि	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	के.जी.	०	०	०	५,००	५,००
३०१	शृंगार मेहदी तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
३०२	श्रवण शक्ति विहिन व्यक्तिको लागि सांकेतिक भाषा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	०	५०
३०३	स्थानिय कला तथा सस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
३०४	स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
३०५	कम्मल तथा चेमन परास वितरण जेष्ठ नागरिकको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	०	२,५५	२,५५
३०६	कम्मल तथा चेमन परास वितरण जेष्ठ नागरिकको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	४,४५	४,४५
३०७	कार्यक्रम तथा खाजा किसोरीहरु तथा बाल सञ्चालनको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	जना	०	२५	०	२५	५०
३०८	दाउरा तथा काठ विररण दाहसस्कारको लागि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कुईन्टल	३७	३७	३७	३७	१,५०
३०९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३१०	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३११	विविध खर्च वडा समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
३१२	सामाजिक सुरक्षा नविकरण वापत खाजा खाना खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३१३	पारिश्रमिक तथा व्यवस्थापन खर्च (बुद्धपद्म मा.वि.)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	५१	५१	५१	५१	२,०५
३१४	पारिश्रमिक तथा व्यवस्थापन खर्च (शुक्रराज प्रा.वि. महुवरिया)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	४६	४६	४६	४६	१,८५
३१५	पारिश्रमिक तथा व्यवस्थापन खर्च (सागरटोल सुर्यदय वालविकस केन्द्र)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	२७	२७	२७	२७	१,१०
३१६	पारिश्रमिक तथा विद्यालय व्यवस्थापन खर्च (गौतमबुद्ध आधारभुत विद्यालय वर्दहवा)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	४१	४१	४१	४१	१,६५
३१७	पारिश्रमिक तथा विद्यालय व्यवस्थापन खर्च (श्री महेन्द्र आधारभुत विद्यालय पारिश्रमिक तथा व्यवस्थापन खर्च)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	४६	४६	४६	४६	१,८५
३१८	पारिश्रमिक विद्यालय व्यवस्थापन खर्च (वरगदवा भगवानदास मा.वि.)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	४६	४६	४६	४६	१,८५
३१९	खेलकुद सामग्री वितरण कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. ०२ अन्तरगत युवा युवति खेलाडी विद्यार्थी हरुको लागि	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	थान	७५	७५	७५	७५	३,००
३२०	नेपाल वाल संगठन खाद्यान्न खर्च	यातयात पूर्वाधार	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३२१	साथी संस्था आश्रय गृह संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
३२२	ए सि जडान जिल्ला प्रहरी कार्यालय कपिलवस्तुको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
३२३	बायोमेट्रीक फिङ्गर प्रिन्ट स्कानर मेसिन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	२५	०	०	०	२५
३२४	आर्य वचत सहकारी सस्था फर्निचर तथा कम्प्युटर खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६०	६०
३२५	कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर, तथा विधुतिय सामाग्रिहरु खरिद तथा मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१,५०	१,५०
३२६	महिला स्वयमसेवीकाको लागि दराज वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	१,२०	०	०	१,२०
३२७	सत्य साई केन्द्र मर्मत तथा फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३२८	नालि सडक पि.सि.सि ब्लक तथा अन्य मर्मत सम्भार वरगदवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
३२९	सडक मर्मत सम्भार निर्माण (वर्दहवा गाउमा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३३०	सडक, नालि, वाटो ग्राभेल,पि.सी.सी, माटो ग्राभेल सम्भार नर्माण (सेमरहवा गाउ भित्र)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	७,००	७,००
३३१	सडक वक्ती जडान तथा व्यवस्थापन वडा नं. ०२ का आवश्यक स्थानमा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	५,००	५,००
३३२	सिचाई कुलो फाटक निर्माण रामतलहा गाउमा रहेको	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३३३	सिचाई तथा खाने पानी वोरिङ जडान कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. ०२ आवश्यक स्थानमा	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
३३४	हैण्डपाईप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	१०,००	०	१०,००
३३५	हैण्डपाईप मथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	१,००	०	०	१,००
३३६	लन्तिया भग्नु धोवीको घर देखि दक्षिण वरहाती सम्म सडकको दुवै तिर नालि निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१३,००	१३,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३७	सडक नालि पि.सि.सि तथा अन्य मर्मत सम्भार महुवरिया	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	४,००	०	०	४,००
३३८	सागरटोल सित्त अर्यालको घर देखि राम कुमार कसौधनको घर सम्म नालि निर्माण तथा टंक प्रसाद उपाध्यायको घर देखि अतर वाटो सम्म सडक माटो ग्राभेल सागरटोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,५०	०	०	२,५०
३३९	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण (कुदान गाउ भित्र)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	९,५०	०	९,५०
३४०	आकस्मिक मर्मत सम्भार निर्माण सडक भवन तथा अन्य वडाभरी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,४६	२,४६	२,४६	२,४६	९,८५
३४१	धर्मशाला मर्मत सम्भार र धर्मशाला अगाडी माटो पटान पि सि सि ट्रेस जडान (कुदान गाउमा)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३४२	मदरसाको झ्याल ढोका मर्मत सम्भार (वर्दहवा गाउमा)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३४३	मन्दिर मर्मत संभार वडा भरिका आवश्यक स्थानमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३४४	रामजानकि मन्दिर मर्मत सम्भार (वर्दहवा गाउमा)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
८०५४९४०१२०३ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.३											
३४५	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
३४६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३४७	चिठ्ठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१
३४८	संचार महसुल/ इण्टरनेट महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
३४९	इन्चन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
३५०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	१४	२८	७०
३५१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	६	६	६	१२	३०
३५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
३५३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
३५४	छपाई खर्च एकीकृत सम्पत्ति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
३५५	वार्षिक क्यालेण्डर छपाइ तथा वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३५६	स्वास्थ्य चौकी डेरवा कव चौकीदार को पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३५७	एच आ इ भी एडस तथा लागु औषध सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३५८	एल्स व्युटि पार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३५९	कम्प्युटर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६०	कम्प्युटर मर्मत तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३६१	घरेलु हिंसा कार्यक्रम मुस्लिम दलित	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३६२	डल कुशन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३६३	दलित महिलाहरुको लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३६४	नारी शिल्प कलालाइ सिलाइकटाइ तालिम व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३६५	पत्रकारीता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
३६६	फ्रिज मर्मत तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३६७	मुस्लिम समुदायका लागि सिलाइकटाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३६८	मोटर डाइभिड तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३६९	मोबाइल मर्मत तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७०	युवा तथा किशोर किशोरीहरुको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७१	व्युटि पार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३७२	वाशिंग मेशिन मर्मत तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३७३	सिलाइकटाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३७४	हाउस वायरिंग तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७५	हात धुने कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७६	क्रिकेट खेलाडी को लागि स्मृति कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३७७	क्षयरोग सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३७८	कहार उत्थान समाज	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३७९	कालिका स्वामन्व सामाजिक विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३८०	किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३८१	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३८२	च्याउको विउ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					रु. हजारमा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
३८३	चुरा माला बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
३८४	जेष्ठ नागरिक एकल महिला अपांग व्यक्तिलाइ सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४.००	०	४.००	
३८५	टवाइलेट सिट वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१.००	०	०	१.००	
३८६	तरकारीको विउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१.००	०	०	१.००	२.००	
३८७	तिजको दर खाने कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२.००	०	०	०	२.००	
३८८	दर्पण मिडिया मार्फत मिडिया सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
३८९	नगरस्तरिय होटल व्यवसायी संघ	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	०	०	०	२५	
३९०	नेत्र ज्योती संघमा आखाँ जाच तथा चस्मा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३.००	३.००	
३९१	प्रेस युनियन मार्फत मिडिया सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
३९२	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१.००	०	०	०	१.००	
३९३	मधेशी महिला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
३९४	मानसिक स्वास्थ्य सम्वन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
३९५	यशोधरा मा.वि.को वालबिकास शिक्षक तथा ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१.७५	०	१.७५	
३९६	रामघाट मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१.००	०	०	०	१.००	
३९७	लैंगिक हिंसा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
३९८	लास जलाउने दाउरा खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२.००	
३९९	वडा को विभिन्न विद्यालयहरुमा शिक्षक एवं कर्मचारी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१.८०	०	०	०	१.८०	
४००	वडा प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	०	०	०	२५	
४०१	वडाभरी नामकरण सुचना बोर्ड	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२.००	०	०	०	२.००	
४०२	वर्षीम घास तथा चरी घासको विउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२.००	०	०	२.००	
४०३	विभिन्न कला तथा संस्कृति कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२.००	०	०	०	२.००	
४०४	सक्षम दुध डेरी लाय उपकरण अनुदान	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
४०५	सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१.००	०	१.००	
४०६	सरसफाइ कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१.००	०	०	०	१.००	
४०७	स्वास्थ्य शिविर पाठेघर तथा अन्य रोग जाच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२.००	०	२.००	
४०८	साझा न्युज मार्फत मिडिया सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०९	साहित्य कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४१०	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
४११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४१२	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
४१३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण गर्दा खाजा नास्ता र विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	०	९५
४१४	पशुपति पुस्तकालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
४१५	साथी संस्था अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४१६	कारागार कार्यालय लाइ फ्रिज खरिद	युवा तथा खेलकुद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
४१७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (मेशिनरी औजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४१८	स्रो टंकी खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४१९	कार्यालय व्यवस्थापनद(फर्निचर तथा फिक्चर्स)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४२०	यशोधरा मा.वि.को डेस्क बेन्च तथा टेबल निर्माण	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४२१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (फर्निचर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४२२	जमोहरा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४२३	जमोहरी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
४२४	वडा कार्यालय अगाडी पुल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
४२५	वडाको चोक चौराहामा गेट तथा लाइटिङ्ग निर्माण	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४२६	विधुत मिटर वितरण आ व ०८०।०८१ को बाकी भुक्तानी हुने गरी	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४२७	सडक विजुली व्यवस्थापन मर्मत	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४२८	सडक विजुली व्यवस्थापन मर्मत	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४२९	हेण्ड पम्प खरिद वितरण तथा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
४३०	अधुरो नाली तथा ढक्कन निर्माण बुद्धज्योती स्कुल अगाडी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४३१	क्याम्पस टोल नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४३२	गौडी चोक नाली मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४३३	सडवा कमलेश शुक्लको घर अगाडी नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास									
४३४	आर्या बचत तथा ऋण सहकारी सस्था को अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
४३५	कवरस्तानमा सेड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३.००	०	०	०	३.००
४३६	धनौरा मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१.००	०	०	१.००
४३७	बाटो नाली तथा बिधालय मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३.००	०	३.००
४३८	मन्दिर निर्माण देवगढीया	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५.००	०	०	०	५.००
४३९	वडा कार्यालयको अधुरो बाउण्डी वाल तथा सेड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८.००	८.००
४४०	वि.पि स्मृती अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२.००	०	२.००
४४१	विभिन्न मन्दिर मर्मत निर्माण व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१.००	०	१.००	०	२.००
४४२	सर्वामाइ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१.००	०	१.००
४४३	सिकोटवा काली माइ मन्दिरको बाउण्डी वाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२.००	०	०	२.००
४४४	सिकोटवा कालीमाइ मन्दिर को बाउण्डी वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२.००	०	२.००
८०५४९४०१२०४ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.४											
४४५	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२.१६
४४६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१.००
४४७	चिठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१
४४८	संचार महसुल/इण्टरनेट महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
४४९	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
४५०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
४५१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०
४५२	४ नं. वडा कार्यालय जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरु लाई झोला र रेनकोट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५	७५
४५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
४५४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५५	छपाई खर्च एकीकृत सम्पति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
४५६	सचेतना मुलक सुचना सन्देश पत्रपत्रिका बाट प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
४५७	बिद्युत हेल्फर ज्यालादारी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४५८	इलेक्ट्रिकल एप्लाइन्सेस रिपेयरिङ्ग तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	४,००	४,००
४५९	ट्राफिक सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
४६०	मोटर ड्राभिङ्ग तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
४६१	अगरबत्ती बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४६२	आँखा अस्पताल तौलिहवा द्वारा आँखा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४६३	आपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक/संख्या	०	०	१,००	०	१,००
४६४	एकल महिला उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४६५	एसी फ्रिज मर्मत तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४६६	कम्प्युटर एकाउन्टिङ्ग प्याकेज टेली	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	२,००	०	२,००
४६७	कम्प्युटर डिप्लोमा तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	४,५०	४,५०
४६८	किशोरीहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	०	५०
४६९	खेलकुद सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४७०	गाईगोरु छाडा व्यवस्थापन	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४७१	घाँसको वीउ वितरण (बर्षे)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	के.जी.	०	१,००	०	०	१,००
४७२	च्याउ वीउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	के.जी.	०	१,००	०	०	१,००
४७३	डालकुशन बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
४७४	तरकारी वीउ वितरण (बर्षे)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	के.जी.	०	१,००	०	०	१,००
४७५	तरकारी वीउ वितरण (बसन्ते)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	के.जी.	०	१,००	०	०	१,००
४७६	ब्युटीपार्लर तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४७७	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४७८	सामाजिक कुरीति अन्त्य गर्ने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४७९	सिलाई कटाई तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४८०	दिपावली तथा होली उत्सवको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८१	बैठक खाजा वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
४८२	बाल संजाल खाजा तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४८३	वडा भेला विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
४८४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४८५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७५	७५
४८६	श्री बुद्ध पद्य मा.वि. स्वयम सेवक शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
४८७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र पिपरी गेट निर्माण	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
४८८	ट्रफिक प्रहरी कार्यालय तौलिहवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४८९	दिवङ्गत क्रिकेट खेलाडीहरुको स्मृतिमा स्मृति कप क्रिकेट प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४९०	वडा प्रहरी कार्यालय तौलिहवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४९१	दाहसंस्कारको लागि काठ दाउरा तथा पटरा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कुईन्टल	५०	५०	५०	५०	२,००
४९२	तातो चिसो पानी सुविधाकरण मेसिन ४ नं. वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	०	१,५०	१,५०
४९३	अधुरो बाटो बाबुराम मुराउको घर देखि मेन बाटो सम्म पी सी सी ढलान ठुलो पटखहवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००
४९४	त्रिभुवन कोरीको घर देखि पुर्व नहर सम्म पी सी सी ढलान डालपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
४९५	पद्म्युमन कुर्मिको घर देखि बूजबिहारी कुर्मिको घर सम्म पी सी सी ढलान ठुलो पटखहवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२,००	०	२,००
४९६	फुलचन्द्र अहिरको घर देखि धर्मराज अहिरको खरियान सम्म माटो पटान तथा पी सी सी ढलान डालपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	४,००	४,००
४९७	मुरदहिया बाटो मर्मत पिपरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	५०	०	०	०	५०
४९८	मुल सजीवनको घर देखि दक्षिण वेदी गद्दीको घर सम्म माटो ग्रेभल लौसा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	५०	०	०	५०
४९९	राजधर पाण्डेयको घर देखि उत्तर राजु लोहारको घर सम्म पी सी सी ढलान सानो पटखहवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	४,००	४,००
५००	रामदेव पासीको घर देखि उत्तर पुजन पासीको घर सम्म पी सी सी ढलान ठुलो पटखहवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
५०१	रामदास बनियाको घरको किनारमा सानो पुल निर्माण पिपरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
५०२	लक्ष्मी श्रीवास्तवको घर देखि पश्चिम उत्तर मुल सडक सम्म पी सी सी ढलान महुवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३,००	०	०	३,००
५०३	लोहेको घर देखि दक्षिण सावित्रीको घर हुदै पश्चिम गडहा सम्म दुवै तर्फ नाली निर्माण तथा पी सी सी ढलान महुवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५,००	०	५,००
५०४	हुलाकी बाटो देखि उत्तर मदरसा सम्म पी सी सी ढलान छोटकी तौलिहवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
५०५	सडक बत्ती	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५०६	कोदोहा चौक देखि पश्चिम लौसा जाने सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५०७	ह्युमपाईप जडान तथा वितरण	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१०,००	१०,००
५०८	मुल बाटो देखि दक्षिण राम लखन बारीको घर हुदै पुर्व रामदेव गुप्ताको घर सम्म खानेपानी पाइप जडान छोटकी तौलिहवा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०९	हैण्डपाइप जडान तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१०,००	१०,००
५१०	कोदोहा चौक राधेश्याम तिवारीको घर देखि हुलाकी बाटोको उत्तर तर्फ ढक्कन सहित नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	४,००	४,००
५११	निबर यादवको घर देखि पुर्व मुल बाटो सम्म र दीपक कुर्मीको घर देखि उत्तर पुर्व बैजनाथ यादवको घर सम्म नाली निर्माण गोपालपुर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	६,००	०	०	६,००
५१२	बिजय गडरियाको घर देखि पुर्व इलाकत गद्दीको घर हुदै मुल बाटो सम्म दुवै तर्फ नाली निर्माण लौसा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१,५०	१,५०
५१३	भगवन्त उपाध्यायको घर देखि लाल मोहर चौधरीको घर सम्मको नाली मर्मत ठुलो पटखहवा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
५१४	मोहन लोहारको घर देखि दरगाहि मुसलमानको घर सम्म दुवै तर्फ ढक्कन सहित नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३,००	०	०	३,००
५१५	रउफ मुसलमानको घर देखि वडा कार्यालयको उत्तर हुदै हुलाकी जोड्ने गरी ढक्कन सहित नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५,००	०	५,००
५१६	लौसा गाउँको दक्षिण ट्रेन मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
५१७	श्री आधारभुत विद्यालय पिपरी शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५१८	हुलाकी बाटो दक्षिण राजकुलो सरसफाई मर्मत छोटकी तौलिहवा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५१९	अधुरो कालीमाई मन्दिर मर्मत छोटकी तौलिहवा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५२०	अधुरो दर्गा मन्दिर निर्माण लौसा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५२१	जगदीश कुर्मिको खेत देखि दक्षिण तिरथ यादवको खेत सम्म माटो पटान पिपरी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	३,००	३,००
५२२	पृथी अहिरको घरको छेउमा सार्वजनिक पोखरीमा सामुदायिक भवन निर्माण बीरपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५२३	सर्वामाई थान निर्माण लौसा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५२४	स्वास्थ्य चौकी अगाडि तथा पछाडि माटो पटान पिपरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
८०५४९४०१२०५ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.५											
५२५	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
५२६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५२७	चिठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१	१
५२८	संचार महसुल/ इण्टरनेट महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
५२९	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
५३०	ईन्धन मर्यादपुर प्रहरी चौकीलाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
५३१	ईन्धन ससस्त्र प्रहरी वल डंगरीलाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
५३२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
५३३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
५३५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
५३६	छपाई खर्च एकीकृत सम्पति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
५३७	सुचना तथा सञ्चार प्रचार प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५३८	कोटिग्राम मा.वि.मा नि.मा.वि. शिक्षक अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४३३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	N/A	५०	७५	५०	५०	२,२५
५३९	अपाङ्ग मैत्री तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५४०	कृषकहरुको लागि तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५४१	महिलाहरुलाई कुसन गुडिया बनाउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५४२	मानव बेच बिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५४३	मोवाईल मर्मत तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५४४	वडा नं. ५ मा कम्प्युटर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
५४५	वडा नं. ५ मा कम्प्युटर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
५४६	सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५४७	हेयर कटिङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५४८	आँखा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५४९	आमा समुहको बैठक खाजा तथा अन्य व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५५०	एड्स सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५५१	औषधी उपचार खर्च सहयोग वडा नं. ५ अर्न्तर्गत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५०	०	५०	५०	१,५०
५५२	कृषकहरुमा घाँसको विउ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
५५३	कृषकहरुमा तरकारीको विउ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
५५४	कोटिग्राम वाल विकास केन्द्रहरुमा खेल तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५५५	गर्भावती जाँच भएको महिला हरू लाई प्रोटोकाल अनुसार झुल वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५५६	छ (६) महिना पुरा भएको शिशुहरुलाई पूरक खाना	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५५७	दलित महिलाहरुलाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५८	पोषण सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
५५९	बालमैत्री कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५६०	मृत्यु भएका ब्यक्तिहरुको दाह संस्कारका लागि दाउरा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५६१	महिला स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५६२	रेनकोट खरिद वडा कार्यालयका कर्मचारी लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०	२०
५६३	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५६४	लागु औषध सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५६५	वडा नं. ५ मा युवहरुमा खेल समाग्री वितरण तथा वडा अध्यक्ष कप क्रिकेट	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५६६	विद्यालयमा विद्यार्थीहरुलाई झोला वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
५६७	संस्कृति प्रवर्धन वडा नं. ५ अर्न्तर्गत	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५६८	दलदलाहा कालीमाई मन्दिर लाउडिस्पिकर खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३०	०	०	०	३०
५६९	बैठक खाजा वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
५७०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५७१	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
५७२	गोटीहवा सामुदायिक सिकाई केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५७३	क्याम्प्टर खरिद वडा कार्यालयका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५७४	कृषकहरुमा स्प्रेयर मसिन वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०	०	३,५०
५७५	फर्निचर तथा ए. सी. जडान वडा कार्यालयका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
५७६	त्यपटाप खरिद नापि कार्यालय को लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७५	०	०	७५
५७७	धर्मभक्त मा.वि. मा फर्निचर, कार्पेट तथा P-Form विख्याउने,	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५७८	शिवपुरा गाँउ भित्रको सडक पि. सी. सी.	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५७९	ह्युम पाईप खरिद तथा जडान विभिन्न गाँउमा	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५८०	सडक बत्ती	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५८१	सडकको पोलहरुमा सेन्सर लाईट जडान	यातयात पूर्वधार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००
५८२	गोटीहवा भित्रा बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८३	डंगरी भित्रा बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५८४	दलदलहा भित्रा बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५८५	बभनी भित्रा बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
५८६	शिवरामपुर भित्रा बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५८७	हेण्ड पार्सप खरिद तथा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१०,००	१०,००
५८८	कपियवामा नालि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५८९	वडा नं. ५ डंगरीमा नालि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५९०	गोटिहवा गाँउमा कालिमाई थान	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
५९१	डंगरी, गाँउमा अधुरो धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५९२	बभनी गाँउ को राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५९३	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५९४	महादेव प्रा. वि. मा. बाउन्डी वाल निर्माण रोजगार कोर्यक्रमको साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५९५	माटो पाटान, पि.सि.सि. ढलान तथा नालि निर्माण बभनी गाँउमा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
५९६	शिवरामपुर धर्मशाला मर्मत तथा अगाडी माटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५९७	शिवरामपुर मस्जिदको सिढि तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५९८	शिवरामपुर, गाँउ को अधुरो कालीमाई थान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८०५४९४०१२०६ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.६											
५९९	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
६००	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६०१	चिठ्ठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१
६०२	संचार महसुल/ इण्टरनेट महशुल समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
६०३	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
६०४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
६०५	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
६०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०





**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०७	विद्युत सिडी खरिद	उर्जा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३९	०	०	३९
६०८	आपाङ्गहरुको पोषाक तथा शैक्षिक समग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	९८	०	०	९८
६०९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
६१०	छपाई खर्च एकीकृत सम्पतिकर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
६११	वडा कार्यालय तथा वडाको गतिविधि प्रसारण साइज न्युज मार्फत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
६१२	करार विद्युत हेल्पर ज्यालादारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक/संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
६१३	सुत्केरी गराउनेलाई यातायात खची	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक/संख्या	०	०	०	३०	३०
६१४	आपाङ्गहता भएका ब्यक्तिहरुलाई जनचेतना तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	९८	९८
६१५	आपाङ्गहरुलाई शिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
६१६	कृषकहरुलाई शिपमुलक तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	९५	९५
६१७	क्रिकेट संघ ब्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
६१८	किशोर किशोरीहरुका लागी वातावरण संरक्षण सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	०	५०
६१९	किशोर किशोरीहरुलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
६२०	किशोरीहरुलाई सिनेटरी पैड वनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	५०	५०
६२१	गर्भवतीहरुलाई पोषण तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,५०	०	१,५०
६२२	गोबरी नारायण बचत तथा श्रमृण सहकारी संस्था मार्फत सहकारी व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	९५	९५
६२३	चुरामाला बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	०	५०
६२४	चार पटक गर्भवतीलाई जाँच गराए बापत सुपानेट झुल दिने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	थान	१८	१८	१८	१८	७५
६२५	जुत्ता बनाउने तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
६२६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
६२७	झोला बुन्ने तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	७५	०	७५
६२८	डिप्लोमा कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
६२९	दलित महिलाहरुका लागि क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	६०	०	०	६०
६३०	दाउरा तथा काठ विररण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कुईन्टल	५०	५०	५०	५०	२,००
६३१	निगाली समय माई कृषि सहकारी संस्था लि.लाई शिप मुलक तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	४७	०	४७
६३२	पत्रकारिता तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	५०	०	५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३३	पूर्ण सरसफाई अभियान तथा फोहर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,४०	१,४०
६३४	प्रतिजैविक प्रतिरोधक र अन्य मौसम अनुसारको स्वास्थ्य सम्बन्धि समसामिक विषयवस्तुमा आधारित सामुदायिक छलफल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	५०	५०
६३५	प्रोटकल अनुसार गर्भजाच गराउने र आमाहरुलाई पोषण युक्त खाने कुरा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८	१८	१८	१८	७५
६३६	बर्षेघासको बिउ खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कुईन्टल	०	३,००	०	०	३,००
६३७	बालबालिका तथा बाल क्लब, युवा क्लबहरुको लागि खेल समग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१,५०	१,५०
६३८	बालमैत्री अतिरिक्त क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	३०	०	०	३०
६३९	महिला हकहित नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
६४०	युवाहरुलाई आत्म निर्भर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	५०	०	५०
६४१	रश्मी कृषि सहकारी सं.लि.का शेयर सदस्यहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	०	५०
६४२	स्थानिय कला संस्कृति प्रर्वधन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,२५	२,२५
६४३	सुनौलौ हजार दिन तथा पोषण सुरक्ष तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	७५	०	७५
६४४	स्वास्थ्य र शिक्षा अत्रगत बालमैत्री सुचक सम्बन्धी अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	६०	६०
६४५	हरितालिका तथा तिज कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
६४६	हाउस वायरिङ्ग तालिम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
६४७	बालमैत्री सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	१,५०	१,५०
६४८	वडा बाल भेला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	२५	०	२५
६४९	आमा समूहलाई खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक/संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
६५०	वडा बाल संजाल मासिक बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	जना	८	८	८	८	३५
६५१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६५२	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
६५३	विविध खर्च वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
६५४	अतिरिक्त कक्षा संचालन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
६५५	श्री तिलौराकोट मा.वि.शैक्षिक भ्रमण ११ र १२	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	२६	२६
६५६	श्री तिलौराकोट मा.वि.शैक्षिक भ्रमण ११ र १२	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	१,१४	०	०	१,१४
६५७	सगरहवा लम्बू सागर आधारभूत विद्यालयमा वायरिङ, पंखा र प्लास्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
६५८	तिलौराकोट स्वास्थ्य चौकीलाई लैब तथा आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	३०	३०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मेसिनरी खरिद मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
६६०	सप्रे टंकी खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	३,००	०	३,००
६६१	बेलासपुर मदरसामा कुर्सी पंखा दराज आदि	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	५०	०	०	०	५०
६६२	वडा प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	५०	०	०	५०
६६३	गोबरी डाण्डुको घर देखि भुलई चमकटियाको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान र पहलवानको गल्ली,चिनक चमकटिया र खुटी पण्डितको गल्ली पि.सि.सि.ढलान र इनार मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,५०	२,५०
६६४	गोबरी हेमराज गुप्ताको घर देखि विगु गडरियाको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान र पोखराहीको घर अगाडी पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२,००	०	२,००
६६५	चौधरी डाडा र बर्मलीटोलमा विभिन्न ठाउमा हयुम पाइप जडान १५ थान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
६६६	तिलौरा बाले धोबीको घर देखि १४ नम्बर एल.सी. सम्म अधुरो बाटो ग्रेभल	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२,००	०	२,००
६६७	थुम्हावा कालीमाई थानमा वाल निर्माण र पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
६६८	थुम्हावा राजेन्द्र कुर्मीको घर देखि शिव मन्दिर सम्म पि.सि.सि.ढलान र थुम्हावा छोटे गोसाईको घरको अगाडी पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००
६६९	बर्मलीटोलमा देउरालीमा बनेको ट्रेट भित्र दिवार माटो पटान तथा नया बाटो ग्रेभल	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६७०	बेलासपुर जुबेर अहमद खाँको घर देखि हरिचन्द्र मुराउको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान र टोलको नाम भएको वोड लगाउने	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१,४५	१,४५
६७१	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६७२	रामनगर फुलमायाको घर अगाडी पि.सि.सि.ढलान र विष्णु थापाकोघरको बिचकोपि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,४०	०	०	२,४०
६७३	लक्ष्मीनगर गोरख यादवको घर देखि अनवरको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान र जनार्दन गरीको कुवा देखि इनद्रजितको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१,४५	१,४५
६७४	सगरहवा मन्जु थारुको घर देखि बासमती थारुको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,५०	०	०	१,५०
६७५	सेमरी रामु हरिजनको घर देखि कन्हैया हरिजनको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान मन्दिर वाटो ग्रेभल	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
६७६	सेमरी सन्तराम तेलीको घर देखि रामबृक्ष बरईको घर सम्म अधुरो पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,५०	०	१,५०
६७७	सेमरी साधु नाउको घर देखि गुदे अहिरको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
६७८	सडक पोल बत्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	थान	७५	७५	७५	७५	३,००
६७९	सेक्सन पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	१३	०	०	१३
६८०	सिद्धिपुर समयमाई थानमा धर्मशालाको बाहिरी भाग प्लास्टर र थानको किनारमा रहेको कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,४५	०	०	१,४५
६८१	हैण्ड पाइप जडान समेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	६,००	०	६,००
६८२	दुर्गा प्रसाद चाईको घर देखि गोलमन कोहारको घर सम्म नाली निर्माण र गुरु प्रसादको घर देखि विच बाटो सम्म नाली निर्माण र जुमाई तथा जयरामको घर देखि पिच वाटो सम्म पि.सि.सि.ढलान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
६८३	शिवपुरा इनारको सरसफाई, दक्षिण राजकुलो चिन्तामणि सापकोटाको घर सम्म सरसफाई तथा चिन्तामणिको घरको पश्चिम खाल्टोमा माटो पटान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,४०	२,४०
६८४	सेमरी सुरेन्द्र सिंहको घर अगाडी नाली सरसफाई र मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	५०	०	०	०	५०
६८५	सेमरी, लक्ष्मीनगर, गोबरी, तिलौरा, तिलौरी, बर्मलीटोलमा माटो हटाई सफा गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
६८६	गोबरी तिलौराकोट मा.वि.को छत ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८७	तिलौरा ओबहीमाई थानको भुईं ढलान, प्लास्टर, ढोका लगाउने, र शंकर भगवान मन्दिर मर्मत र मिठठुको घर देखि बेचन गुप्ताको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
६८८	तिलौरा गाउ देखि तिलौरी गाउ सम्म बाटोमा कर विस्टोन गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२,००	०	२,००
६८९	तिलौरा दारुल सलाम अहिल्लो सुत्रत मदरसा प्लास्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	विधालय/सस्था	१,५०	०	०	०	१,५०
६९०	तौलिहवा रण अम्बीका आखाँ अस्पताल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६९१	थुम्हवा मंगरुको घर अगाडी पिपल मुनि भवरी चौतारी बनाउन र थुम्हवा मुस्ताफाको घर देखि रामदेवको घर सम्म नाली निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६९२	बर्मेली जनता आधारभूत स्कुलमा झ्याल, ढोका र भुईं ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६९३	बर्मेली बजारको क्षेत्रमा रहेको सडकको नालीको ढक्कन ढलान र रंगरोगन तथा कर विस्टोन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,४०	२,४०
६९४	भित्ते लेखन मूर्ति छपाई र गाउटोल लोकेशनका लागि इनफारमेशन बोड लगाउने	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,२०	१,२०
६९५	रुधौला गाउको पूर्व तर्फ रहेको कालीमाई थान मर्मत तथा इटा जोडाइ	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
६९६	रुधौला बाठेकोघर अगाडीको मस्जिदमा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६९७	रामपुर बुधविद्या पीठ आधारभूत विद्यालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
६९८	श्री राष्ट्रिय जनहित मा.वि.क.ब.न.पा.७ धर्मपनिया स्कुलमा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
६९९	सगरहवा चर्चको वाउन्डरीवाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
७००	सेमरी महेन्द्र आधारभूत विद्यालयमा झ्याल ढोका,माटो तथा ग्रेभल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	०	१,५०	०	०	१,५०
७०१	सेमरी राम जानकी मन्दिर रंगरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०	०	२५
७०२	सेमरी शिव मन्दिरमा टायल जडान तथा रंगरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
७०३	सेमरी सन्तराम तेलीको मन्दिरको चैनल गेट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२५	०	०	२५
७०४	सिमेन्ट कुर्सी खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	५,००	५,००
७०५	हनुमान मन्दिरमा टूस,जस्तापाता,एगल र पाइप	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६५	०	०	०	६५
७०६	वडा कार्यालयको नया भवन प्लास्टर,झ्याल,ढोका,रंगरोगन लाइट बत्ती,पंखा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
८०५४९४०१२०७ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.७											
७०७	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
७०८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७०९	चिठ्ठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१
७१०	संचार महसुल/ इण्टरनेट महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
७११	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
७१३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०
७१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
७१५	वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि रेनकोट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	४०	४०
७१६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
७१७	छपाई खर्च एकीकृत सम्पत्ति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
७१८	मिडियाको लागि जनचेतना मुलक सूचना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
७१९	पार्वती आधारभूत विद्यालय बरगदवा पारिश्रमिक खर्च	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	महिना	५०	५०	५०	०	१,५०
७२०	अगरबत्ति मैनबत्ति बनाउने सम्बन्धी तालिम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
७२१	आखा अस्पताल तौलिहवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
७२२	कम्प्युटर टेली सम्बन्धी तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
७२३	कम्प्युटर डिप्लोमा तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
७२४	कम्प्युटर साप्टेयर सम्बन्धी तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	३,००	०	३,००
७२५	किशोर किशोरीलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
७२६	गर्भवती महिलालाई चेकजाँच गरि झुल बितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	थान	२५	२५	२५	२५	१,००
७२७	गर्भवती महिलालाई स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	२,५०	०	०	२,५०
७२८	घासको बिउ खरीद गरी वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	के.जी.	०	०	०	३,००	३,००
७२९	जेहनदार बालबालिकालाई स्टेथरी वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	२,००	०	०	०	२,००
७३०	डाल कुशन तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
७३१	तरकारीको बिउ बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	के.जी.	०	२,५०	०	०	२,५०
७३२	धर्म संस्कृति कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१८	१८	१८	१८	७५
७३३	बहिरा मानिसलाई विशेष कक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक/संख्या	०	२५	०	०	२५
७३४	बालबालिका लाई खेलकुद सामग्री बितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	०	३,००	३,००
७३५	मोटर डराइभिग तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
७३६	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	१,००	०	०	१,००
७३७	सिलाई कटाई तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३८	आमा समुह बैठक सञ्चालन खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५	२५	०	०	५०
७३९	लालपूर्जा बितरणको लागि नापी कार्यालय लाइ ल्यापटप वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७४०	वडा भेला विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
७४१	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
७४२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७४३	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नवीकरण गर्दा बापत चिया नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	१,००	०	०	०	१,००
७४४	जनता आधारभूत विद्यालय हरिहरपुर पारिश्रमिक खर्च	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	५०	१,००	५०	०	२,००
७४५	पार्वती आधारभूत विद्यालय बरगदवा पारिश्रमिक खर्च	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
७४६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	१,२०	०	०	०	१,२०
७४७	कपिलवस्तु क्रिकेट संघ ब्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७४८	नेपाल पर्यटन पत्रकार संघ कपिलवस्तु तौलिहवा	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५	२५
७४९	स्थाई पोस्ट प्रहारी दोहनी	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५	०	०	१५
७५०	सिर्जन शील नारी साहित्य समाज कपिलवस्तु तौलिहवा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
७५१	दाहसंस्कारका लागी काठ व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कुईन्टल	२५	२५	२५	२५	१,००
७५२	पश्चिम धमौली सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कोठा	०	०	४,००	०	४,००
७५३	सेरहिया सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कोठा	०	०	३,००	०	३,००
७५४	कार्यालय व्यावस्थापनमा एसी, कारपेट, कम्प्युटर स्टेपलाइजर इन्भर्टर आदि खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	३,५०	०	३,५०
७५५	स्यो टकी विवतण वडा भरी	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	०	०	०	५,००	५,००
७५६	उत्तर धर्मपनिया माटो ग्रेभल जहादा जाने बाटो ह्यूम पाईप	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	२,००	०	०	०	२,००
७५७	कनकटवा गाउभित्र पी.पी.सी.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३,००	०	३,००
७५८	पुर्ब बरगदवा गाउभित्र पी.पी.सी.ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३,००	०	३,००
७५९	पश्चिम बरगदवा माटो ग्रेभल ह्यूम पाईप	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	५,००	०	५,००
७६०	वडा कार्यालय देखि साधु कोहारको घर सम्मा पी.पी.सी. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१०,००	१०,००
७६१	शारदा देबी कुर्मीको घर देखि ट्रान्सर्फमर सम्मा पी.पी.सी. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१०,००	०	१०,००
७६२	साधु कोहारको घर देखि गोले कुर्मीको घर सम्मा पी.पी.सी. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१०,००	१०,००
७६३	हुलाकी सडक देखि ट्रान्सर्फमर सम्मा पी.पी.सी. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१०,००	१०,००





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६४	सडक बत्ती	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	थान	७५	७५	७५	७५	३,००
७६५	डेलिभरी पाईप बितरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	४,५०	०	४,५०
७६६	हैन्ड पाइप जडान वडा भरी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१०,००	१०,००
७६७	पुर्व धमौली पक्की नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	४,००	०	४,००
७६८	सेरहिया गाँउमा सहस्राम पाण्डेको घर देखि मुल सडक शिवपुजनको घर सम्म पक्की नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
७६९	भेलाहे बाबा स्थान मर्मत सम्भार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८०५४९४०१२०८ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.८											
७७०	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
७७१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७७२	चिठ्ठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१
७७३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
७७४	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
७७५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	२८	१४	१४	७०
७७६	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०
७७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
७७८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
७७९	छपाई खर्च एकीकृत सम्पत्ति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
७८०	वडा स्तरिय गतिबिधि सूचना संदेश प्रकाशन साझा न्युज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७८१	स्वास्थ्य चौकीमा भोलेन्ट्यरमा काम गदै आएका साधना बनिया परिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७८२	कम्प्युटर डिपलोमा तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	४,००	४,००
७८३	अपाङ्गता तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	१,००	०	०	१,००
७८४	आखा अस्पताल तौलिहवा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
७८५	तरकारीको बीउ खरीद गरी वितरण गर्ने	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	के.जी.	०	०	०	३,००	३,००
७८६	नेतृत्व विकास क्षमता बृद्धि सम्बन्धित तालिम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
७८७	प्रतिजैविक प्रतिरोधकको समुदायिय क्षलफल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७८८	प्रतिरोधक प्रति जैबिक स्वास्थ्य सम्बन्धित क्षलफल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	५०	०	०	०	५०
७८९	ब्युटीप्यार्लर तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
७९०	बाल बिबाह लौडिगक हिसा लागु पदार्थ बिरुद्ध सडक नाटक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	१,००	१,००	
७९१	बाल मैत्री सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
७९२	बाल सजाल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	१,००	
७९३	मानसिक मस्तिष्क सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	१,००	०	१,००	
७९४	सदेश मुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	१,००	०	१,००	
७९५	सामाजिक सुरक्षा परिचय पत्र नविकरण व्यवस्थापनका लागि खाजा नास्ता	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००	
७९६	खेलकुद सामग्री सबै टोलको लागी	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	थान	१,००	१,००	१,००	४,००	
७९७	वडा भेला विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५	१५	
७९८	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	५४	
७९९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	१,००	
८००	भगौती आधारभूत विधालय पूर्व मैनिहवा बाल विकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	शिक्षक	५०	५०	५०	२,००	
८०१	दुर्गा मन्दिर लाइट झुमर लगाउने पश्चिम दोहनी	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	१,००	०	०	१,००	
८०२	सहयोगी सामाजिक विकास केन्द्र सस्था दोहनी १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
८०३	दहसस्कारको लागी दाउरा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कुईन्टल	२५	२५	२५	१,००	
८०४	स्वास्थ्य चौकी माथी तला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	४,००	
८०५	अपाङगताको लागी एक थान स्कुटर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	३,००	३,००	
८०६	स्रो टकी खरीद गरी वितरण गर्ने	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	५,००	५,००	
८०७	सिलाई मेशिन खरीद गरी गरी वितरण गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	४,००	४,००	
८०८	हेडिङ बोड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
८०९	जुबेरको घर देखि रफातुल्लाको घर सम्म पी पी सी ढलान कचरिहवा	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,००	१,००	
८१०	दयाराम थोबीको घर देखि नन्दलाल थोबीको घर सम्म पी पी सी ढलान पुर्व बेलौहा	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	१,००	
८११	दीप चन्द्र तिवारीको देखि पुन्डिवा ताल सम्म पी पी सी ढलान पश्चिम दोहनी	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५,००	५,००	
८१२	भगवानपुर देखि दोहनी पी पी सी ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१०,००	१०,००	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१३	भुसु मुसलमानको घर देखि शिज पुजन यादवको घर सम्म पी पी सी ढलान पुर्व दोहनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	५,००	५,००
८१४	मेन रोड देखि राम सरण यादवको घर सम्म माटो ग्रभल पश्चिम मैनिहवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
८१५	रहिमानको घर देखी दुर्गा नाउन घर सम्म पी पी सी ढलान पश्चिम दोहनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००
८१६	रामानन्द चौधरीको घर देखि घनश्याम चौधरीको घर सम्म पी पी सी ढलान पुर्व बेलौहा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००
८१७	सोनु मुसलमानको घर देखि नर्सरी सम्म माटो ग्रभल पुर्व दोहनी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,००	०	१,००
८१८	बिधुत पोल तथा सबै टोलको लागी	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	२,००	०	०	२,००
८१९	भगवानपुर टांकारमर जडान बोरिडग	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	४,००	०	४,००
८२०	सडक बत्ती	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	थान	७५	७५	७५	७५	३,००
८२१	डेलिभरी पाइप खरीद गरी वितरण गर्ने	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	५,००	५,००
८२२	पुर्व बेलौहा,भगवानपुर,कचरिहवा,कुवागाव पुर्व दोहनी,पश्चिम दोहनी हेण्ड पाइप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	८,००	८,००
८२३	पुर्व मैनिहवा,पश्चिम मैनिहवा,पश्चिम बेलौहा,हेण्ड पाइप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	८,००	८,००
८२४	पश्चिम दोहनी भगवानपुर पुर्व दोहनी इनार माथी ढक्कन लगाउने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
८२५	कुन्जी बिहारी यादवको देखि राजेन्द्र कुर्मीको घर सम्म दुबै तर्फ नाली निर्माण पश्चिम मैनिहवा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३,००	०	०	३,००
८२६	दलित बस्तीको बाटो तथा नाली मर्मत पश्चिम मैनिहवा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००
८२७	धर्मेन्द्र श्रीवास्तवको घर देखि मन्दिर सम्म पक्की नाली निर्माण कचरिहवा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	३,००	३,००
८२८	नन्दलाल मुराउको घर देखि गडहा सम्म पक्की नाली निर्माण भगवानपुर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
८२९	रामु गडरियाको घर देखि रोड सम्म पक्की नाली निर्माण पुर्व दोहनी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,००	०	१,००
८३०	राम हर्ष बरईको घर देखि दिपेन्द्र चौधरीको जग्गा सम्म पक्की नाली निर्माण पुर्व दोहनी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
८३१	अधूरो बिद्यालयमा पुरा गर्ने पश्चिम मैनिहवा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
८३२	कब्रिस्तान अधूरो वाउण्डिवाल निर्माण पश्चिम दोहनी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८३३	कालीमाई स्थान मर्मत तथा वाणुडीवाल कुवागाव	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
८३४	चोकहरुमा फर्निचर आर सी सी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८३५	धर्मशाला वाणुडीवाल निर्माण पश्चिम बेलौहा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
८३६	बडकी माई स्थानमा जस्ता पाताको घर निर्माण कुवागाव	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८३७	मर्मत सम्भार कोष सबै टोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८३८	रामजानकी बिद्यालय माटो तथा वाणुडीवाल पुर्व बेलौहा	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
८३९	शिव मन्दिर पश्चिम बेलौहा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८०५४९४०१२०९ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.९											
८४०	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
८४१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
८४२	चिठ्ठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१	१	
८४३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०	
८४४	इन्धन कर्मचारि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६	
८४५	जगदिशपुर जलाशय सुरक्षा (इनधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
८४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	२८	१४	१४	७०	
८४७	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०	
८४८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०	
८४९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५	
८५०	छपाई खर्च एकीकृत सम्पत्ति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५	
८५१	वडा नं ९मा सडक बत्ती व्यवस्थापनका लागि विधुत हेल्पर करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००	
८५२	एकल महिला सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
८५३	दलित सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
८५४	सिपमुलक रोजगारमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
८५५	अपांग उत्थान कार्यक्रम तथा राहत	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
८५६	आंखा स्वास्थ्य शिवीर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
८५७	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२०	०	०	०	१,२०	
८५८	खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
८५९	गर्भावती र सुनौला हजार दिनका महिलालाई वृहक्षेत्र पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
८६०	जगदिशपुर ताल सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
८६१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
८६२	पर्यटन तर्फ तालिम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
८६३	प्रसुति निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम (विपन्न जेष्ठ नागरिक समेत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६४	पशुकालागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८६५	मनोसामाजिक परामर्श तालिम (युवा युवती लक्षित मानसिक स्वास्थ्य)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८६६	योग तथा ध्यान कक्षा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
८६७	वाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८६८	वालमैत्री सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम, नेतृत्व विकास, वाल दिवश समेत	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
८६९	विपद व्यवस्थापन (विपदको सूचना दिन माइक खरिद समेत)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
८७०	सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८७१	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (थारु, छठ, तिज, नारी दिवस र मुस्लिम पर्वहरुको)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	५०	०	५०	५०	१,५०
८७२	वडा बाल क्लब, बालसंजाल तथा विभिन्न समितिका बैठकमा खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
८७३	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
८७४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८७५	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
८७६	खोप केन्द्र भवन निर्माण वडा नं ९ निखिहवा अधुरो खोप केन्द्र भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८७७	वडा नं ९ वडा कार्यालय अगाडी सटर भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	१२,००	०	०	१२,००
८७८	कृषि आधुनिकीकरण औजार खरिद तथा वितरण (लागतसहभागीतामा आधारित)	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
८७९	कृषि औजार खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
८८०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन, फर्निचर, कम्प्यूटर, प्रिन्टर, ओभरहेड प्रोजेक्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४,३०	०	०	४,३०
८८१	सिसि टिभि जडान वडा नं ९ वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८८२	अधुरो पिसिसि ढलान वडा नं ९ श्रीनगर रामचन्द्रको घर देखि सुरेश खरिदको घर सम्म	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८८३	आर सिसि सडक निर्माण वडा नं ९ कुश्मा पहाडि डिको अधुरो आर सिसि सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
८८४	माटो पटान वडा नं ९ जगदिशपुर नयां वनेको नालीको छेउको सडकमा	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
८८५	सडक इन्टरलकिंग ब्लक वडा नं ९ जर्लैया गाउ ंसडक इन्टरलकिंग ब्लक	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
८८६	सडक ग्रेभल तथा माटो पटान वडा नं ९ श्रीनगर चन्द्रराम यादवको घर देखि चनगाडको सिमाना सम्म र जगलालको घर किनार	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
८८७	सडक पिसिसि ढलान वडा नं ९ चम्कीपुर वाल वहादुरको घर देखि सुवरन केवटको घर सम्म	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
८८८	सडक पिसिसि ढलान वडा नं ९ जगदिशपुर वडा कार्यालय अगाडि चोक देखि राजेन्द्र धरि कारको घर सम्म दुवै तर्फ	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८८९	सडक पिसिसि ढलान वडा नं ९ जगदिशपुर चन्द्र वहादुर दर्जिको घर देखि मेन सडक सम्म	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८९०	सडक पिसिसि ढलान वडा नं ९ हरनामपुर मुन्नर भुजको घर देखि पश्चिम वनकसिया सिमाना सम्म	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
८९१	सडक माटो पटान तथा ग्रेभल वडा नं ९ श्रीनगर थम्मन राना र नरे थापाको खेतको सांघ देखि घोलापारी सम्म	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
८९२	सडक स्तरोन्नती वडा नं ९ जर्लैया सडक ग्रेभल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
८९३	विद्युतिकरण वडा नं ९ जर्लैया गाउँमा	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
८९४	सडक पोल बत्ती, तार सिढी समेत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८९५	सामुदायिक भवन हरनामपुर विद्युतिकरण	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
८९६	सोलार लाईट जडान वडा नं ९ जगदिशपुर	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८९७	वडा नं ९ उत्तरोटी घोलको बांध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
८९८	वडा नं ९ पश्चिम सोइयामा बांध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
८९९	सिंचाई नाली निर्माण वडा नं ९ हरनामपुर वावुराम शर्माको घर देखि सोइया पुल सम्म	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९००	अधुरो नाली निर्माण वडा नं ९ चम्कीपुरको एकतर्फि अधुरो नाली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
९०१	अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं ९ श्रीनगर केशव थापाको घर देखि मंगली रानाको घर सम्म	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९०२	वडा नं ९ कुश्मा खुलु पोख्रेलको घर देखि प्रतिकक्षालय सम्म नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
९०३	सडक पिसिसि ढलान वडा नं ९ वण्डौली लेपु थारुको घर देखि जाखिरा ताल जाने वाटो सम्म नाली छेउमा	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९०४	जगदिशपुर प्रतिकक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९०५	नेपालको झण्डा अंकित सिमेन्ट वेञ्च जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
९०६	प्रतिकक्षालय निर्माण वडा नं ९ हरनामपुर वालकृष्ण पौडेलको घर अगाडि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
९०७	मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं ९ कुश्मा सुपादेउराली मन्दिर वैरेनी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
९०८	मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं ९ चम्कीपुरको दुर्गा मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९०९	मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं ९ चम्कीपुरको समयमाई मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९१०	मन्दिर व्यवस्थापन वडा नं ९ कुश्मा गाउँ दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
९११	वडा नं ९ कुश्मा सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
९१२	वडा नं ९ निग्लिहवा मसानघाट तारवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९१३	वडा नं ९ पुरानो कुवा ईनारको किनारमा मन्दिर निर्माण हरनामपुर गाउँ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
९१४	वडा नं. ९ जगदिशपुर वनवाटिका	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९१५	ह्युम पाईप जडान वडा नं ९ श्रीनगर राजु लामाको घर देखि सागर रानाको घर सम्मको कुलोमा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९१६	वडा नं ९ वडा कार्यालयको भवनमा फ्लोरिङ गर्ने काम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	६,००	०	०	६,००
८०५४९४०१२१० कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.१०											
९१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
९१८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९१९	चिठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१	१
९२०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
९२१	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
९२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
९२३	वडा कार्यालय शौचालय मर्मत तथा रंगरोगन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,७०	१,७०
९२४	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०	०	१०	१०	३०
९२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
९२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
९२७	छपाई खर्च एकीकृत सम्पति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
९२८	पत्रपत्रिका, सुचना सम्प्रेषण तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७	७	७	७	३०
९२९	अचार बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
९३०	अपाङ्ग मैत्री कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	७५	०	०	७५
९३१	आमा समूहको बैठक चिया नस्ता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
९३२	एकल महिलाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
९३३	कम्प्युटर तालिम वडा स्तरीय	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
९३४	किशोर किशोरीहरुलाई प्रज्ञा स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण वडाभरि	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
९३५	गडुल गंगा माघी महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	७०	०	७०
९३६	गर्भवती महिलालाई सुपरनेट झुल वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	थान	२०	२०	२०	२०	८०
९३७	छठ पर्व मेला संचालन रानी विर्ता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	२५	०	०	२५
९३८	जैविक प्रतिरोध सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	५०	०	५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण									
९३९	झुम्रा टोली नगवा लाई पारम्परिक गहना वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	४०	०	०	०	४०
९४०	झुम्रा टोली पिपरा लाई पोषक वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	४०	०	०	४०
९४१	तिज गीत प्रतियोगिता वडा स्तरीय	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	५०	०	०	०	५०
९४२	दुर्गा पुजा पण्डाल निर्माण पचेहरा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
९४३	दलित तथा मुस्लिम महिलाहरुलाई लैंगिक हिंसा अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
९४४	नाईहरुलाई सामाग्री खरिद तथा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	०	५०	५०
९४५	बाल समूह-संजाल बैठक व्यवस्थापन अतिरिक्त क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
९४६	भजन किर्तन वाध्यवदान सामग्री वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	७५	०	०	०	७५
९४७	मकर नहान विर्ता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३०	०	३०
९४८	महेदी बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
९४९	महिलाहरुको पाठेघर परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	५०	०	५०
९५०	माघी महोत्सव मगर टोल पिपरा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	३०	०	३०
९५१	मोटर डाइभिङ्ग वडा स्तरीय	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	४०	४०
९५२	मोटर डाइभिङ्ग वडा स्तरीय	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,१०	१,१०
९५३	युवा क्लबको बैठक तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९५४	युवा तथा बालमत्री सरोकारवालाको अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	२,००	०	०	२,००
९५५	लयन्स क्लब तौलिहवाद्धारा स्वास्थ्य परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८५	०	८५
९५६	लागू औषध सम्बन्धी अभिमुखिकरण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
९५७	वडा स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००
९५८	वालमैत्री पूर्णगठन अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
९५९	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
९६०	श्री रा.मा.वि.विकुलीका खेलाडीहरुलाई पोषक वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	५०	०	०	५०
९६१	सचेतना मूलक पत्रकारिता तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	५०	०	०	५०
९६२	सरसफाई अभियान तथा सामग्री वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	१,००	०	१,००
९६३	सार्वजनिक सुनवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०	०	०	३०
९६४	परिचय पत्र नविकरण गर्दा अरिक्कत समयमा काम गरे वापत क्रमचारीहरुलाई चिया नास्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	५०	०	०	०	५०





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९६५	मिन्हा डिह जग्गा पुर्जा वितरण खाजा तथा खाना	यातयात पूर्वाधार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	१,००	०	०	०	१,००
९६६	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
९६७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९६८	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
९६९	अस्थाई प्रहरी पोस्ट जहादी इनधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	लिटर	७	७	७	७	३०
९७०	जिल्ला क्रिकेट संघ तौलिहवा क.व. लाइ खेलकुद सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
९७१	नेपाल नेत्र ज्याति संघ शाखा कार्यालय तौलिहवा क.व.	स्वास्थ्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
९७२	सरस्वती बाल विकास केन्द्र मर्मत तथा रंगरोगन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
९७३	आधारभूत विद्यालयमा कम्प्यूटर र प्रिन्टर खरिद तथा हस्तान्तरण कटुवा	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८०	८०
९७४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रतेनुवा वगिया डाँडा लाइ खानेपानी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०	०	१०
९७५	ए.सी. जडान वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	२,००	२,००
९७६	आधारभूत बाल विकास केन्द्र कटुवा लाइ फर्निचर	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
९७७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रतेनुवा वगिया डाँडा लाइ फर्निचर तथा अन्य मर्मत	स्वास्थ्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४०	०	०	४०
९७८	खोप केन्द्र फेदराठ लाइ फर्निचर	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९७९	अधुरो पि.पि.सी.ढलान र नाली निर्माण तेनुवा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१,००	१,००
९८०	अधुरो पि.पि.सी.ढलान बडकी पचेहरा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,२०	०	१,२०
९८१	अधुरो पि.पि.सी.ढलान रानीविर्ता	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
९८२	अधुरो पि.पि.सी.ढलान विकुली	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
९८३	नगवा मर्था टोल पि.पि.सी.ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	९,००	९,००
९८४	पि.पि.सी.ढलान कटुवा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१०,००	१०,००
९८५	पि.पि.सी.ढलान फेदराठ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	४,००	०	०	४,००
९८६	पि.पि.सी.ढलान बोर्डिङ्गटोल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
९८७	सडक ग्रेभल तथा मर्मत सम्भार वडाभरी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९८८	सडक ग्रेभल फेदराठ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,५०	०	१,५०
९८९	ह्यूम पाइप खरिद जडान वडाभरी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१,००	१,००
९९०	विद्युत पोल तार खरिद जडान वडाभरी	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	थान	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९९१	सडक वती जडान वडाभरी	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९९२	सडक को छेउमा रिटेनिंग बाल फेदराठ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९९३	अधुरो पक्की कुलो निर्माण रानी विर्ता	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
९९४	ह्यूम पाइप जडान सुकुली कुलो विकुली	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
९९५	खानेपानीका लागि हेण्ड पाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	३,००	०	३,००
९९६	नाली निर्माण पिपरा मगर टोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
९९७	पक्की कुलो निर्माण पिपरा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	२,००	०	०	०	२,००
९९८	पक्की नाली तथा ग्रेभल विर्ता	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	८,००	०	८,००
९९९	पक्की नाली निर्माण वगिया डाँडा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३,००	०	३,००
१०००	अधुरो क्रियापुत्री भवन निर्माण पिपरा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१००१	अधुरो दुर्गा मन्दिर र जाखिरा ताल शिव मन्दिर मर्मत विर्ता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
१००२	अधुरो वजार टहारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१००३	अधुरो समय माई थान निर्माण बडकी पचेहरा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१००४	अस्थायी प्रहरी पोस्ट जहादी ट्रास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१००५	आधारभूत विद्यालय कर्कट पाता छानो निर्माण कटुवा	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,३०	०	०	१,३०
१००६	कुवाँ मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०	०	०	०	१,२०
१००७	काली माई र बन्जरही माई थान प्रंगण ढलान विर्ता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१००८	खोप केन्द्र पचेहरा लाइ शौचालय निर्माण तथा मरमत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१००९	दुर्गा मन्दिर निर्माण राजकुला	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३,००	०	०	३,००
१०१०	नगवा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०११	नागस्थान निर्माण पिपरा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१०१२	फौजदार वालविकास केन्द्र माटो पटान तथा वाउण्ड्री वाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०१३	मदरसा वहरुम वलूम ट्रास निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०१४	श्री रा.मा.वि. विकुलीमा चैनल गेट निर्माण तथा फिल्ड मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०१५	समय माई थान निर्माण जनकपुर विर्ता	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१०१६	अधुरो वृद्धश्रम झ्याल ढोका निर्माण तथा अन्य मर्मत विकुली	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१०१७	गौतम बुद्ध वाल विकास केन्द्र तेनुवा लाइ झ्याल ढोका मर्मत तथा बत्ती जडान	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
८०५४९४०१२११ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.११											
१०१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
१०१९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०२०	चिठ्ठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१	१
१०२१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
१०२२	इन्धन कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
१०२३	वडाभित्र गस्ती वापत इन्धन जहदी अस्थायी प्रहरी चौकीलाई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	५	५	२०
१०२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	२८	१४	१४	७०
१०२५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०	०	१०	१०	३०
१०२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१०२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५	०	०	०	५
१०२८	छपाई खर्च एकीकृत सम्पत्ति कर समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
१०२९	पत्रपत्रिका तथा सन्देशमुलक सुचना	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२५	०	०	२५
१०३०	प्रयोगशाला कर्मको व्यवस्थापन जहदी स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन गर्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१०३१	कम्प्यूटर तालिम युव वर्गका लागि	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१०३२	चुरा, पोते बनाउने तालिम महिलाहरूका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०३३	नेपाल पर्यटन पत्रकार संघ मार्फत नेतृत्व, क्षमता विकास तथा उद्घोषक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१०३४	महिलाहरूका लागि सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
१०३५	महिलाहरूको लागि व्युटि पार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१०३६	लागु औषध न्युनीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१०३७	सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७०	०	०	७०
१०३८	६८ वर्ष भन्दा माथीका जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१०३९	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१०४०	अरौराकोट बाल बिकास केन्द्रको लागि खेलकुद सामग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१०४१	खेलकुद सामग्री खरिद प्रत्येक टोलका युवाहरूको लागि	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१०४२	गर्भावती सुकेरी महिलाहरूलाई किटनाशक झुल वितण वडाभित्रका महिलाहरूका लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०४३	जहदी श्याम आधारभूत विद्यालयका बाल विकास देखि कक्षा ८ सम्मका २६० जना विद्यार्थीहरूलाई ट्याकसुट वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
१०४४	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०४५	तिज गित कार्यक्रम बनगाई जागृति आमा समुहको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१०४६	परिवार योजना साधनहरूको जानकारी भएको ३ वटा होडिङ्ग बोर्ड राख्ने ।	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०	०	४०
१०४७	पशु भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०४८	पार्क संरक्षण तथा व्यवस्थापन नरैनापुर कनकमुनी बुद्धको पार्कमा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१०४९	पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१०५०	फलफूलका बिरुवा रोप्ने र संरक्षणका लागि गोलो फलामे तारबार	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	०	४०
१०५१	बालमैत्री संबन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	०	५०	५०	१,५०
१०५२	रूपान्तरणका लागि सामुदायिक कक्षा संचालनका लागि खाजा तथा स्टेसनरी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	१०	१०	५०
१०५३	वडा बाल समुह तथा संजालको नियमित बैठकको लागि आवश्यक सामग्री, खेलकुद सामग्री खरिद र खाजा व्यवस्थापन गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	०	२५	२५	७५
१०५४	वर्षिम घाँसको बिउ खरिदवडाभित्रका कृषकहरूलाई	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१०५५	स्थानीय धर्म साँस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६०	०	०	०	६०
१०५६	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१०५७	वडा बाल संजाल र सरोकारवालाहरूलाई बालमैत्री अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०५८	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४
१०५९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०६०	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
१०६१	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरण वापत चिया नास्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५५	०	०	०	५५
१०६२	नेत्र ज्योति संघको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०६३	१ थान फ्रिज खरिद गर्ने वडा कार्यालयको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३५	०	०	३५
१०६४	कम्प्यूटर खरिद अपाङ्गता उत्थान संजाल क.व.न.पा.११ लाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७०	०	७०
१०६५	वडा कार्यालयमा २ वटा ए.सि.का लागि २ वटा स्टेपलाईजर जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	०	४०
१०६६	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरणका लागि र बायोमेट्रिक फिङ्गर प्रिन्ट स्क्यानर मेशिन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
१०६७	वडा कार्यालयको २ वटा झ्याल र १ वटा ढोका पुरानो भएको हुँदा नयाँ लगाउने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०६८	अधुरो पि.सि.सि.ढलान प्रसिया शिव प्रसादको घर देखि गडाहा सम्म र राम मिलनको घर देखि दक्षिण पि.सि.सि. ढलान सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०६९	अधुरो सडक पि.सि.सि. ढलान दक्षिण बनगाई श्रीकान्तीको घर देखि जब्बार गद्दीको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१०७०	अधुरो सडक पि.सि.सि. ढलान रेहरा जालिमको घर देखि आसिक अलीको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०७१	आकाश रासीको घर देखि जमुवार पुल सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल जहदी	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१०७२	जहदी दान बहादुर कुर्मीको घर देखि लक्ष्मण कोरीको घर सम्म सडक पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०७३	जहदी सौरभको घर देखि बाल कुर्मी र धनीराम कुर्मीको घर सम्म सडक पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
१०७४	दक्षिण बनगाई सामुदायिक भवन देखि चित्रीको घर सम्म सडक पि.सि.सि. ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१०७५	माटो पटान तथा ग्राभेल बनगाई फत्ते थापाको घर देखि बल्लु कोहारको घर सम्म र फत्ते थापाको घर देखि दुखिरामको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१०७६	माटो पटान तथा ग्राभेल नरैनापुर घनश्याम यादवको घर देखि रेहरा जाने बाटो सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१०७७	माटो पटान तथा ग्राभेल प्रसिया सोमईको घर देखि मेन बाटो सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०७८	माटो पटान तथा ग्राभेल बनगाई अनिता भुसालको घर देखि मर्धो सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०७९	माटो पटान तथा ग्राभेल बनगाई शिव मन्दिर देखि प्रेम परियारको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०८०	माटो पटान तथा ग्राभेल भैस्टा खुटाहा देखि कटुवा बाँध सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०८१	सडक ग्रेभल दक्षिण बनगाई बुद्धु गद्दीको घर देखि बर्गदवा जाने पिच सडक सम्म र गंगाराम यादवको घर देखि पुर्व पिच सडक सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१०८२	सडक ग्रेभल रेहरा मेनबाटो देखि हेल्थपोष्ट जाने बाटोमा	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१०८३	सडक पि.सि.सि. ढलान पकडी जान मोहम्मदको घर देखि मधु नन्दन मिश्राको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१०८४	सडक पि.सि.सि. ढलान रेहरा तिरन्जुको घर देखि घिसियावनको घर सम्म र लड्डु नाउको घर देखि पृथीराज तिवारीको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०८५	सडक पि.सि.सि. ढलान रेहरा सुनिल बारीको घर देखि निवर यादवको घर सम्म ।	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१०८६	सडक मर्मत सम्भार सम्पुर्ण टोलमा	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१०८७	सडक बत्ती जडान तथा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००
१०८८	स्यालो ट्युबेल जडान आ.व.२०८०।०८१ को बजेट अपुग रहेको हुँदा थप गर्ने	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०८९	स्यालो ट्युबेल जडान आ.व.२०८०।०८१ को बजेट अपुग रहेको हुँदा थप गर्ने पकडी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०९०	स्यालो ट्युबेल जडान नरैनापुर	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०९१	स्यालो ट्युबेल जडान रेहरा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०९२	जहदी मेन सडकको अधुरो नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१०९३	पक्की नाली निर्माण पकडी सपलाईको घर देखि उत्तर गडाहा सम्म ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०९४	पक्की नाली निर्माण प्रसिया हरिद्धार बढईको घर देखि आरती यादवको घर सम्म ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०९५	पक्की नाली निर्माण रेहरा मस्जिद देखि अति उल्लाहको घर सम्म ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१०९६	पक्की नाली निर्माणपकडी बडकनको घर देखि गडाहा सम्म ।	भवन, आवास तथा सहरी	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास									
१०९७	पक्की नाली निर्माणभैस्टा गाउँको उत्तर मस्जिद देखि गडाहा सम्म ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१०९८	शौचालयको छत मर्मत जहदी श्याम आधारभुत विद्यालयको	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१०९९	अधुरो भुईँ ढलान, प्लाष्टर र रंगरोगन नरैनापुर कोटहीमाई थानमा ।	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११००	अधुरो यज्ञशाला निर्माण जहदी मार्कामाई थानमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
११०१	अधुरो वाउण्ड्रीवाल निर्माण रेहरा मिफताउल उलम प्रा.वि.को	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
११०२	अधुरो बाल निर्माण रेहरा समयमाई थानको पोखरीमा ।	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
११०३	अधुरो सडक पि.सी.सी. ढलान तथा ह्युमपाईप जडान उत्तर बनगाई ठाकुर प्रसाद भट्टराईको घर देखि बाँध सम्म र बाँधको कुलो मर्मत र २ वटा ३०" को ह्युमपाईप जडान गर्ने ।	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११०४	काठको फल्स सिलिङ्ग निर्माण बनगाई शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकमा	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
११०५	काली माताको थान निर्माण भैस्टा गाउँभित्र ।	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
११०६	छत ढलान पक्की गाउँको पश्चिम भक्तिनमाई थानमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११०७	छत ढलान तथा गोरेटो बाटो निर्माण तथा पि.सि.सि.ढलान रेहरा शितलाबक्स मा.वि.को	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
११०८	छत माथी टूट निर्माण जहदी अस्थायी प्रहरी चौकीको छतमा	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
११०९	तारवार तथा मर्मत गर्ने रेहरा कबरस्तानमा ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१११०	दक्षिण बनगाई कोटहीमाई थानमा वाउण्ड्रीवाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११११	दुर्गा मन्दिर टायल जडान प्रसिया पल्टन यादवको घर अगाडीको मन्दिरमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१११२	पुरानो ह्युमपाईप जडान तथा बाटो मर्मत कटुवा कुलो र बैरिहवा कुलोमा ।	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१११३	प्लाष्टिक टिनको छाना भएको सार्वजनिक प्रतिक्षालय निर्माण जहदी मेन सडकको उत्तर र दक्षिण तर्फ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१११४	बनगाई दुर्गा मन्दिरमा रंगरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१११५	भुईँ ढलान र झ्याल मर्मत नरैनापुर बाल विकास केन्द्रको भवनमा ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१११६	भवन निर्माण साझा न्युज पत्रिकाको भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१११७	मन्दिरमा रंगरोगन बनगाई घनश्याम यादवको घर अगाडीको मन्दिरमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१११८	मुस्लिमहरुको अधुरो कबरस्तानमा तारवार गर्ने जहदी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१११९	रंगरोगन तथा सरसफाईजहदी राम जानकी मन्दिरमा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
११२०	वडा कार्यालयको अधुरो साईकल तथा मोटर साईकल स्त्याण्ड निर्माण वडा कार्यालयको	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
११२१	वाउण्ड्रीवालमा जाली निर्माण जहदी दुर्गा मन्दिरको पुर्व पट्टी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८०५४९४०१३१२ कपिलवस्तु नगरपालिकावडा नं.१२											
११२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		नगद							
११२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११२४	चिठी पत्रहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१	०	०	०	१
११२५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०	०	०	०	८०
११२६	इन्धन कर्मचारि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	९	९	९	९	३६
११२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	१४	१४	२८	१४	७०
११२८	सि.सि.टि.भि. क्यामेरा मर्मत	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
११२९	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०	०	१०	१०	३०
११३०	प्रिन्टर,टोनर,कार्टेज,मसि खरिद तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
११३१	फिल्टर मर्मत तथा हट एण्ड कोल्ड वाटर डिस्पेन्चर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	४०	०	०	०	४०
११३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
११३३	स्वास्थ्य चौकी तथा वडाका कर्मचारी,पदाधीकारीको लागि झोला रेनकोट तथा छाता खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	०	१,१०	१,१०
११३४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
११३५	छपाई खर्च एकीकृत सम्पति कर रशिद समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	०	६५
११३६	वडा कार्यालयको आवस्यक सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
११३७	कम्प्युटर डिप्लोमा तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	२,००	०	२,००
११३८	किशोरीहरुको लागि आत्मरक्षा तालिम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	९०	९०
११३९	खेलकुद सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१,६०	१,६०
११४०	घाँसको विउ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	के.जी.	०	२,००	०	०	२,००
११४१	छाडा गाई गोरु व्यवस्थापन	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
११४२	ड्राइभिङ्ग तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	३,००	३,००
११४३	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	५०	५०
११४४	तरकारी विउ विजन खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
११४५	नेतृत्व बिकास तथा उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	९०	९०
११४६	प्रति जैविक प्रतिरोध अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०





**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
			समावेशीकरण									
११४७	बाल बिवाह तथा लागु औषध न्यूनिकरण सम्बन्धि जनचेतना तथा सडक नाटक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८०	०	८०	
११४८	युवा तथा बाल संजालकोलागी स्टेशनरी, बैठक खाजा खर्च तथा विविध कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२२	२२	२२	२२	९०	
११४९	वडा अध्यक्ष कप क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	०	१,३०	०	१,३०	
११५०	व्यूटिपार्लर तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	९०	९०	
११५१	व्यवसायीक पशुपालन तथा कृषि सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	५०	०	५०	
११५२	विभिन्न मेला, तिज, दशै, दिपावली तथा अन्य चाडपर्वको लागी टेण्ट तथा साउण्ड व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१५	६०	
११५३	सिलाई कटाई तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	९०	०	९०	
११५४	नियमित आमा समुहको बैठकको खाजा खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक/संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००	
११५५	वडा समिति बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१३	१३	१३	१३	५४	
११५६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
११५७	विविध खर्च वडा भेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५	
११५८	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरण वापत चिया नास्ता	प्रशासकीय सुशासन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०	०	६०	
११५९	नारी शिल्पकला केन्द्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
११६०	मर्यादपुर प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०	३०	
११६१	सशस्त्र प्रहरी बल डंगरी	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
११६२	दाह संकारको लागी दाउरा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
११६३	पशु पन्छी तथा गाई भैसीको औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
११६४	कार्यालयको लागी प्रिन्टर तथा ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	०	०	०	१,८०	१,८०	
११६५	बिठुवा गाउमा कृषि बिद्युतीकरण (बिठुवा)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००	
११६६	स्प्रै टंकी खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	३,००	०	३,००	
११६७	सामाजिक सुरक्षा परिचयपत्र नविकरणको बायोमेट्रिक फिङ्गर प्रिन्ट, स्क्यानर मेथिन खरिद	तथ्यांक प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	थान	२०	०	०	०	२०	
११६८	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा आवश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	थान	२५	२५	२५	२५	१,००	
११६९	अशोक सिंहको घर देखि उत्तर जाने बाटो माटो पटान तथा ग्रेवल (बिठुवा)	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००	
११७०	कालीमाई थान जाने बाटो निर्माण (बेलभरिया)	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००	
११७१	कालीमाई थान जाने बाटो निर्माण तथा कालीमाई थान मर्मत (पिपरहवा )	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
११७२	दिनेश यादवको घर देखि लौसा जाने बाटो स्तर उन्नती (बिठुवा)	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	२,५०	२,५०	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११७३	मूल बाटो देखि राधेश्यामको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान (पिपरहवा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२,००	०	०	२,००
११७४	राम शंकरको घर देखि त्रिलोकी लोनियाको घर सम्म बाटो मर्मत तथा निर्माण (बिठुवा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१,५०	०	१,५०
११७५	सौरहा गोठिहवा सडक देखि गुलाम मोहम्मद पठानको घर सम्म बाटो निर्माण (सौरहा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१,००	०	०	१,००
११७६	वडा भरि सडक वत्ती जडान तथा मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
११७७	हेण्ड पम्प खरिद तथा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	थान	०	०	०	३,५०	३,५०
११७८	हेण्डपम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,३०	०	२,३०
११७९	फलफुलका विरुवा वितरण तथा वृक्षा रोपण कार्यक्रम	बन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	९०	९०
११८०	अकबरपुर गाउ भित्र नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	७,००	७,००
११८१	पुद्गन फकिरको घर देखि भग्नु फकिरको घर सम्म नाली निर्माण (अकबरपुर)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	६,००	०	६,००
११८२	प्रभु यादवको घर देखि मुल बाटो सम्म नाली निर्माण (अकबरपुर)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	३,००	३,००
११८३	बेलभरिया गाउको चौराहा देखि शिवनाथ आ.वि. सम्म अधुरो नाली निर्माण (बेलभरिया)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	९,००	०	९,००
११८४	मस्जिद देखि आलमगिरको घर सम्म नाली निर्माण (पिपरहवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	८,००	८,००
११८५	वडा कार्यालयको शौचालय मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
११८६	शुल्लन नाउको घर देखि अधुरो नाली सम्म नाली निर्माण(पिपरहवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५,००	०	५,००
११८७	सौरहा गाउ भित्र नाली निर्माण (सौरहा)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	९,००	९,००
११८८	कालीमाई मन्दिर पलास्तर तथा रंग रोगन(सौरहा)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
११८९	निर्माणाधिन दुर्गा मन्दिरको रंग रोगन तथा झ्याल ढोका निर्माण(बेलभरिया)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
११९०	पिपरहवा गाउ देखि वडा कार्यालय जाने बाटोमा गेट निर्माण(पिपरहवा)	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
११९१	बेलभरिया गाउको मदरसा मर्मत तथा निर्माण (बेलभरिया)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
११९२	समयमाई थान बाउन्डी वाल निर्माण (बेलभरिया)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	५०	०	०	५०
११९३	स-साना भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११९४	सौरहा र अकबरपुर बिचको कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८०५४९४०१३०१ कपिलवस्तु नगरपालिका - शिक्षा											
११९५	सामुदायिक संस्थागत मदरसा तथा बालविकास प्र.अ. बैठक संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५०	१,००	५०	५०	२,५०
११९६	मासिक प्रधानाध्यापक बैठक यातायात खर्च	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
११९७	मासिक प्रधानाध्यापक बैठक यातायात खर्च	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
११९८	नगर शिक्षा समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
११९९	विद्यालयमा ई हाजिरी मर्मत तथा नविकरण	शिक्षा	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
१२००	स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा १-५ लेखन व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
१२०१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा १-५, पाठ्यपुस्तक छपाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००	
१२०२	शैक्षिक खोज अनुषन्धान	शिक्षा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००	
१२०३	विद्यालय कर्मचारी लेखा थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	६,१४	६,१४	१२,२८	
१२०४	विद्यालय कर्मचारी लेखा थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	६,१४	६,१४	०	०	१२,२८	
१२०५	विद्यालय कर्मचारी सहयोगी थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	१३,५२	१३,५२	२७,०४	
१२०६	विद्यालय कर्मचारी सहयोगी थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१३,५२	१३,५२	०	०	२७,०४	
१२०७	संघीय बालविकास सहजकर्ता थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२२,६२	२२,६२	२२,६२	२२,६२	९०,४८	
१२०८	स्रोतकक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान ( तौलेश्वरनाथ संस्कृत मा.वि. )	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०	
१२०९	स्वयंसेवक शिक्षक (नि.मा.वि) तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,३८	१६,३८	१६,३८	१६,३८	६५,५२	
१२१०	स्वयंसेवक शिक्षक (प्रा.वि.) तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,७३	७,७३	७,७३	७,७३	३०,९४	
१२११	स्वयंसेवक शिक्षक (बालविकास) तलब ( २६ कोटा ) (थप १० को बजेट विनियोजन नभएको )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८,३२	८,३२	८,३२	८,३२	३३,२८	
१२१२	स्वयंसेवक शिक्षक (मा.वि.) तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,८५	५,८५	५,८५	५,८५	२३,४०	
१२१३	स्वयंसेवक शिक्षक र शिक्षण सिकाई अनुदान शिक्षकको पोशाक	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	४,८५	०	०	०	४,८५	
१२१४	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिका थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६८	६८	६८	६८	२,७३	
१२१५	स्काउट BTC र PTC तालिम सामुदायिक र संस्थागत विद्यालय	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
१२१६	स्काउट BTC र PTC तालिम सामुदायिक र संस्थागत विद्यालय	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
१२१७	सेतो गुराँस वाल विकास सेवा कपिवस्तुद्वारा बाल विकास सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
१२१८	सेतो गुराँस वाल विकास सेवा कपिवस्तुद्वारा बाल विकास सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
१२१९	सेतो गुराँस वाल विकास सेवा कपिवस्तुद्वारा बाल विकास सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
१२२०	अन्य खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,८४	०	०	२,८४	
१२२१	एकीकृत पाठ्यक्रम मूल्याङ्कन प्रणाली कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
१२२२	एकीकृत पाठ्यक्रम मूल्याङ्कन प्रणाली कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
१२२३	कक्षा ५ र ८ को परीक्षा संचालन तथा सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
१२२४	कक्षा ५ र ८ को परीक्षा संचालन तथा सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	८,५०	०	०	८,५०	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक									
१२२५	कपिलवस्तु क्रिकेट संघ मार्फत खेल सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,१४	०	०	०	२,१४
१२२६	कपिलवस्तु क्रिकेट संघ मार्फत खेल सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,८६	०	०	०	१,८६
१२२७	जिल्ला खेलकुद विकास समिति सँगको समन्वयमा कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१२२८	तहगत अतिरिक्त क्रियाकलाप, प्रतिभा पहिचान तथा शैक्षिक प्रदर्शनी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१२२९	तिलौराकोट गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१२३०	नगर शिक्षा योजना निर्माण तथा प्रवोधीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१२३१	नगर स्तरीय व्याडमिन्टन कप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१२३२	नगर स्तरीय व्याडमिन्टन कप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१२३३	बाल दिवस तथा शिक्षा दिवस कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१२३४	बालिका तथा समावेशि शिक्षा संजाल	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१२३५	मेयरकप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१२३६	मेयरकप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१२३७	मेयरकप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१२३८	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,७०	०	०	०	२,७०
१२३९	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
१२४०	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१२४१	विद्यार्थी तथा खेलाडी प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१२४२	विद्यार्थी तथा खेलाडी प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१२४३	विद्यालयमा लागु औषध दुर्व्यसनी तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
१२४४	शैक्षिक क्यालेडर, बुलेटिन, प्रोफाईल, निर्देशिका तथा कार्याविधि तयारी छपाई तथा वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१२४५	शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	५०	५०	०	०	१,००
१२४६	शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१२४७	शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१२४८	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कक्षा १-५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,५०	०	०	०	३,५०
१२४९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा ६-८, पाठ्यपुस्तक छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००
१२५०	स्वयंसेवक शिक्षक परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	N/A	०	३,३०	०	०	३,३०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		नगद							
१२५१	सामुदायिक विद्यालय, सस्थागत विद्यालय र मदरसालाई IEMIS सम्बन्धी तालीम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,९०	०	०	०	१,९०
१२५२	सामुदायिक विद्यालय, सस्थागत विद्यालय र मदरसालाई IEMIS सम्बन्धी तालीम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,९०	०	०	०	१,९०
१२५३	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
१२५४	विद्यालय व्यवस्थापन खर्चको लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	५०,००	०	५०,००
१२५५	विद्यालय व्यवस्थापन खर्चको लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
१२५६	विद्यालय व्यवस्थापन खर्चको लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००
१२५७	विद्यालय व्यवस्थापन खर्चको लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००
१२५८	विद्यालय भवन निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४०,५०	०	०	४०,५०
८०५४९४०१३०२ कपिलवस्तु नगरपालिका - स्वास्थ्य											
१२५९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा प्रसुती केन्द्रहरूका कर्मचारीहरूको तलब, दशैं खर्च र पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,०३	१,०३	१,०३	१,०३	४,१५
१२६०	संस्थाहरूको बिजुली तथा पानी महशुल ब्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३८	३८	३८	३८	१,५५
१२६१	इन्टरनेट महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
१२६२	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१२६३	मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२७	२७	२७	२७	१,१०
१२६४	नगरपालिकामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक, बिजुली, खानेपानी आदि मर्मत सम्भार तथा धारा जडान	स्वास्थ्य	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२६५	कोल्ड चैन ब्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	स्वास्थ्य	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१२६६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुसार कमी देखिएका आवश्यक सामग्रीहरू खरिद (पर्दा, तन्ना, Scrub Brush, Utility gloves, सिरानी, boot, torch light, आदि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२६७	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई दैनिक सञ्चालन गर्न स्टेसनरी, ब्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२६८	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतनाका लागि स्थानीय भाषामा सूचना तथा संचारको प्रयोग (रेडियो, एफ.एम., पत्र-पत्रिका)	स्वास्थ्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१२६९	विशेषज्ञ सेवा लिए बापत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१२७०	Health Mobile Van संचालन गर्न आवश्यक कर्मचारीको तलब, फिल्ड भत्ता, दशैं खर्च र पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१२७१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा प्रसुती केन्द्रहरूका कर्मचारीहरूको तलब, दशैं खर्च र पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२७२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा प्रसूती केन्द्रहरुका कर्मचारीहरुको तलब, दशैं खर्च र पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१६,५०	१६,५०	३,००	०	३६,००
१२७३	कार्यालय सहयोगीहरुको लागि खोप ढुवानी, स्टोर व्यवस्थापन तथा कार्यालय सरसफाई सम्बन्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७५	०	७५
१२७४	नर्सने रोग सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१२७५	१००० दिने महिलाको सासु ससुरालाई १००० दिनको महत्व बारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१२७६	AMR सम्बन्धि सामुदायिक संवाद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,२०	३,२०
१२७७	CB-IMNCI onsite coaching कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
१२७८	अर्थोपेडिक शिविर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२७९	अर्थोपेडिक शिविर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२८०	आँखा अस्पतालसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी शिविरहरु संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१२८१	उत्तर प्रसूती सेवाको फलोअप गर्नका लागि भइरहेको अ.न.मी.हरुलाई होम भिजिटको लागि यातायात खर्च उपलब्ध गराइ फलोअप गराउने व्यवस्था मिलाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१२८२	क्षयरोग स्क्रिनिङ्ग शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७५	७५
१२८३	खुसहाल परिवारबारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७५	०	७५
१२८४	खोप दिगोपना सम्बन्धि घरधुरी सर्वेक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१२८५	गर्भवती महिला Tracking कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१२८६	नगरपालिकामा स्तनपान कक्ष निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२०	०	०	२०
१२८७	प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	३०	०	३०	६०
१२८८	प्रत्येक स्वास्थ्यकर्मीहरुको बार्षिक कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा बार्षिक रुपमा एक उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था, स्वास्थ्यकर्मीलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२५	०	०	२५
१२८९	बिद्यालय तथा समुदायमा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१२९०	भैरहवा तथा बुटवल Blood bank सँग सहकार्यमा निःशुल्क रक्त सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१२९१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मी मार्फत कुष्ठरोग खोजपडताल कार्यक्रम तथा छाला परिक्षण शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१२९२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सम्मानजनक बिदाई वापत सहयोग, बिदाई कार्यक्रम तथा दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
१२९३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको वार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	२,७५	०	२,७५	५,५०
१२९४	योगदानमा आधारित स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम क्रमशः सञ्चालन गर्दै जाने ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
१२९५	योगदानमा आधारित स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम क्रमशः सञ्चालन गर्दै जाने ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
१२९६	रेकडिङ्ग, रिपोर्टिङ्ग, स्टोर ब्यवस्थापन तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चाहिने आवश्यक HMIS Tools, forms, format, flex छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,५०
१२९७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, किशोरी आईरन कार्यक्रम संचालन तथा समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१२९८	सुरक्षित मातृत्व (Safe Motherhood) सम्बन्धी अर्धवार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	३७	०	३७	७५
१२९९	स्वस्थ्य संस्थामा प्रसूति गराएका महिलालाई पोषण सहयोग	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३००	स्वास्थ्य शाखा मार्फत VIA Screening कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१३०१	स्वास्थ्य सम्बन्धि वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१३०२	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु मनाउने	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१३०३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अर्धवार्षिक Data verification/RDQA कार्यक्रम/ Onsite coaching कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	२५	०	२५	५०
१३०४	एच.आई. भि संक्रमित बालबालिकाको लागि पोषण सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३०५	घरमा शून्य प्रसुति वडा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१३०६	व्यवस्थापन समिती, स्वयंसेविका, सम्पर्क नम्बर सहितको नामावली सहितको फ्लेक्स प्रिन्ट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१३०७	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई परिचालन गरे वापतको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१३०८	HFOMC नियमित मासिक बैठक सञ्चालन गर्नलाई खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
१३०९	अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१३१०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकासँग मासिक समिक्षा तथा क्षमता अभिवृद्धी बैठक (खाजा खर्च)	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१३११	स्वास्थ्यकर्मीहरुको मासिक बैठक (खाजा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१३१२	भिटामिन ए कार्यक्रममा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२५१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२७	२७	२७	२७	१,१०
१३१३	कपिलवस्तु रेड क्रसको Blood bank को लागि BT Set	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१३१४	सर्पदंश अस्पतालसँग सहकार्यमा निःशुल्क उपचार	स्वास्थ्य	२५३१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१३१५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण गर्ने	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१३१६	Blood pressure र Diabetes को औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१३१७	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
१३१८	गर्भवती जाँचलाई प्रोत्साहन गर्न र जन्मजात अपाङ्गता रोक्न folic acid चक्की तथा eclampsia रोकथामका लागि क्यालसीयम चक्की वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१३१९	अति विपन्न नागरिकहरुको लागि उपचार खर्चको व्यवस्था गर्न कोष	स्वास्थ्य	२७२१९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३२०	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ०१ को घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३६	३६	३६	३६	१,४५
१३२१	औषधि, खोप तथा अन्य आवश्यक सामग्री ढुवानी व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३२२	ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१३२३	स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला स्थापना गर्न उपकरण, केमिकल तथा आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
१३२४	स्वास्थ्य शाखाको लागि A/C, रङ्गिन प्रिन्टर तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यकता अनुसार फ्रिज तथा फर्निचर, दर्राज खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१३२५	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औजार, उपकरण तथा आवश्यक मेडिकल सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	०	३,५०





कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
१३२६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पानी तातो/चिसो गर्न मिल्ने फिल्टर सहितको उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०	
१३२७	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप केन्द्रमा फर्निचर व्यवस्थापनको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
८०५४९४०१३०३ कपिलवस्तु नगरपालिका - कृषि												
१३२८	बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
१३२९	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२२	२२	२२	२२	९०	
१३३०	च्याउ खेती गर्ने कृषक/कृषक समूहलाई अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०	०	०	०	२०	
१३३१	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम संचालन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
१३३२	तरकारीको कम्पोजिट वीउ वितरण कार्यक्रम ढुवानी समेत	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,९५	०	०	४,९५	
१३३३	तरकारीको वीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००	
१३३४	बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,६५	०	०	५,६५	
१३३५	स्प्रेयर वितरण कार्यक्रम ढुवानी समेत (रु १००० प्रति स्प्रेयर कृषकले ब्यहोर्ने गरि)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,३०	८,३०	
१३३६	अनुगमन, निरिक्षण तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
८०५४९४०१३०४ कपिलवस्तु नगरपालिका -महिला विकास												
१३३७	बालविवाह, प्रजनन स्वास्थ्य तथा महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी किशोरी तथा अभिभावकहरुलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	१,००	०	०	१,००	
१३३८	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु र उहाँका परिवारबिच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	१,००	०	०	१,००	
१३३९	पण्डित, गुरु, मौलाना तथा समाजका अगुवा व्यक्तिहरुसंग बालविवाह तथा लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम पालिकास्तर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	७०	७०	
१३४०	महिला जनप्रतिनिधिहरुलाई लैंगिक हिंसा तथा प्रचलित कानूनबारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम (३ दिन) पालिकास्तर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	१,००	०	०	०	१,००	
१३४१	महिला दिवस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	८०	०	८०	
१३४२	महिला पुरुष बिच सम विकास तालिम (वडास्तर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००	
१३४३	लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम (वडास्तर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	१,५०	०	०	१,५०	
१३४४	सासुबुहारी बिच २ दिने अन्तर्क्रिया (वडास्तर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	१,००	०	१,००	
१३४५	सिमान्तकृत समुदायका महिला तथा वहिष्करणमा परेका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण कार्यक्रम (वडास्तर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	१,३०	१,३०	
१३४६	सिमान्तकृत समुदायका महिला तथा वहिष्करणमा परेका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण कार्यक्रम (वडास्तर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	७०	०	७०	
८०५४९४०१३०५ कपिलवस्तु नगरपालिका - पशु												
१३४७	कार्यक्रम संचालनका लागि इन्धन	पशुपन्छी विकास	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१५	६०	
१३४८	गाई, भैसी, भेडा, बाख्रामा खोप सेवा (खोप खरिद/ भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक समेत)	पशुपन्छी विकास	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३४९	बर्ष सुडान /बाजरा/ टियोसेन्टी घाँसको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	के.जी.	०	१,५०	०	०	१,५०
१३५०	माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१३५१	वडास्तरीय बाखाको आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रण शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,६०	३,६०
१३५२	सडक/छाडा पशु चौपायालाई संकेत लगाउने	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,४०	१,४०
१३५३	हिँउदे बर्षिम घाँसको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१३५४	५०% अनुदानमा पशु बिमा कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१३५५	आकस्मिक पशु उपचार सेवा	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,४०	१,४०
१३५६	भ्याक्सिनेटर, कृत्रिम गर्भाधानकर्तालाई लजिस्टिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१३५७	बैठक तथा अनुगमन निरीक्षण	पशुपन्छी विकास	२२६११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१३५८	पशु स्वास्थ्य सेवाका लागि पशुपंक्षीको औषधी खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	६,५०	०	०	०	६,५०
१३५९	ब्यवसायिक फार्ममा मिनरल खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८०५४९४०१३०६ कपिलवस्तु नगरपालिका-सामाजिक विकास											
१३६०	अचार बनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३६१	कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
१३६२	ड्राइभिङ तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
१३६३	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३६४	आँखा शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
१३६५	उद्घोषण तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,२०	२,२०
१३६६	किशोरी आत्मरक्षा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१३६७	डल कुशन बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	जना	५०	५०	५०	५०	२,००
१३६८	ढाकाको ब्याग बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१३६९	नगर बाल संजाल बैठक व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
१३७०	नगर बालभेला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	११	११	११	११	४५
१३७१	नगर बालमैत्री समिति बैठक व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	११	११	११	११	४५
१३७२	फेश मसाज तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३७३	ब्युटिपार्लर तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
१३७४	बाल समूह/सञ्जालका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१३७५	बालकोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२०	२०



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण									
१३७६	बालबालिकाको स्थितिपत्र तयारी र प्रकाशन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८०	८०
१३७७	बालमैत्री अवलोकन भ्रमण (नगर बाल सञ्जाल)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१३७८	बालमैत्री वडा घोषणा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१३७९	बालमैत्री सूचक सम्बन्धी अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	८०	०	०	८०
१३८०	बालमैत्री सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१३८१	बालमैत्री सम्बन्धी सचेतनामुलक पलेक्स निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४०	०	४०
१३८२	बालमैत्री संयुक्त अनुगमन व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१३८३	मेकम डोरी सिसा तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००
१३८४	महिलाहरुको लागि नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१३८५	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक मागमा आधारित कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३८६	लागुऔषध नियन्त्रण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१३८७	वडा बाल सञ्जाल पुनर्गठन तथा बालमैत्री सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम प्रति वडा रु २७५००	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	८२	८२	८२	८२	३,३०
१३८८	वडा बालसञ्जाल अतिरिक्त क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
१३८९	सडक नाटक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१३९०	समूह/समुदायका लागि बाल विवाह तथा बालश्रम रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखिकरण (८ वडामा) प्रति वडा ३७५०० का दरले	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१३९१	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१३९२	साङ्केतिक भाषा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३९३	सामाजिक विभेद सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१३९४	होटल कुक तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	०	०	१,५०	०	१,५०
८०५४९४०१३०७ कपिलवस्तु नगरपालिका सामी कार्यक्रम											
१३९५	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च रिटर्नी	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	जना	०	०	३०	०	३०
१३९६	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च (मनौसामाजिक परामर्शकर्ता)	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	०	०
१३९७	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च (वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता)	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	०	०	०
१३९८	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	जना	०	७	०	०	७



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
१३९९	Remuneration and Benefits for Financial literacy facilitator ( 1 Person)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	२,२५	०	०	०	२,२५	
१४००	Remuneration and Benefits for Psychosocial Counsellor ( 1 Person)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	२,२५	०	०	०	२,२५	
१४०१	Remuneration and Benefits for Returnee volunteer ( 3 Person)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	जना	२,२४	०	०	४,४९	६,७४	
१४०२	१० वटै पालिका वीच अन्तरक्रिया तथा समन्वय बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,२०	०	०	१,२०	
१४०३	Capacity Building training (RMN) including all LG	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००	
१४०४	Communication and local travel cost for Sadasya Sachiv & Focal person	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	जना	१५	१५	१५	१५	६०	
१४०५	District level RMN Meeting	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१७	१७	०	३४	
१४०६	RMN workshop	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	४०	०	४०	
१४०७	किशोर किशोरीहरुलाई मनौसामाजिक सम्वन्धि अभिमुखीकरण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०	
१४०८	प्रहरी संगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम माथीको अपुग रकममा थप गरिएको	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०	
१४०९	महिला स्वयम् सेविकाहरुका लागि सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्वन्धि अन्तरक्रिया	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	५५	०	५५	१,१०	
१४१०	वित्तीय साक्षरता कक्षमा सहभागीहरुलाई हस्तकला सम्वन्धि तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००	
१४११	सामी कौठा व्यवस्थापन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,२०	०	०	१,२०	
१४१२	आप्रवासी श्रोत केन्द्रका लागि व्याटी व्याकअप र स्टेपलाईजर	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	७०	०	०	७०	
८०५४९४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१४१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,३२,८७	३,३२,८७	३,३२,८७	३,३२,८७	१३,३१,५१	
१४१४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००	
१४१५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,३८	७,३८	७,३८	७,३८	२९,५३	
१४१६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
१४१७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५	
१४१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	५७,६२	२८,८१	२८,८१	२८,८१	१,४४,०५	
१४१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५	N/A	९,६०	४,८०	४,८०	४,८०	२४,००	
१४२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	८,००	८,००	८,००	८,००	३२,००	



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	रु. हजारमा	
१४२१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	३६,८६	१८,४३	१८,४३	१८,४३	९२,१५	
१४२२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	१,६४,८१	८२,४०	८२,४०	८२,४०	४,१२,०३	
१४२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	७०,८०	१,४१,६०	७०,८०	७०,८०	३,५४,००	
१४२४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
१४२५	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
१४२६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०	
१४२७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०	
१४२८	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०	
१४२९	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७०	७०	७०	७०	२,८०	
१४३०	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	३०	३०	
१४३१	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
१४३२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
१४३३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	
१४३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००	
१४३५	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	०	१०	
१४३६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१५	२,१५	२,१५	२,१५	८,६०	
१४३७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४८	४८	४८	४८	१,९५	
१४३८	प्राविधिक सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००	
१४३९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५	०	०	०	३५	
१४४०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००	



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४४१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५८	५८	५८	५८	२,३५
१४४२	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
१४४३	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
१४४४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
१४४५	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५८	५८	५८	५८	२,३५
१४४६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२२	६१	६१	०	२,४४
१४४७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	N/A	९९	९९	३३	०	२,३१
१४४८	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	२,०५	४,१०	२,०५	२,०५	१०,२७
१४४९	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०	०	३५	०	३५
१४५०	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
१४५१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१४५२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४४	०	०	१,४४
१४५३	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन शसर्त अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१४५४	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ गहुँबाली पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
१४५५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बाबिर्षिक समिक्षा तथा कोर्ट विष्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
१४५६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१६,००	०	०	०	१६,००
१४५७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	४,९५	४,९५
१४५८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
१४५९	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,२०	०	०	०	१,२०
१४६०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६०	०	०	६०
१४६१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	९८	०	९८
१४६२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१४६३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१४६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१५	२,१५	२,१५	२,१५	८,६०





**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४६५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०	०	०	२०
१४६६	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१४६७	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमूखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१४६८	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८१
१४६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१४,०१	१४,०१	१४,०१	१४,०१	५६,०५
१४७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
१४७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१४७२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५५	५५	५५	५५	२,२१
१४७३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८८	१,८८	१,८८	१,८८	७,५२
१४७४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४७५	बिभ्र रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०	०	०	०	२०
१४७६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२२	२२	२२	२२	८९
१४७७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१४७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१४८०	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१४८१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१४,९६	०	०	१४,९६	२९,९२
१४८२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३०	०	०	३०
१४८३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४३	४३	४३	४३	१,७२
१४८४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१४८५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,३०	४,३०	४,३०	४,३०	१७,२२





**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४८६	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१४८७	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,३१	०	०	०	२,३१
१४८८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,२०	७,२०	७,२०	७,२०	२८,८०
१४८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१४९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,७९	८,७९	८,७९	८,७९	३५,१८
१४९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१४९२	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१४९३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१४९४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४९५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,२६	२,२६	२,२६	२,२६	९,०६
१४९६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४९७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१४९९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१७,३८	१७,३८	१७,३८	१७,३८	६९,५२
१५००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१५०१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,६४	२,६४	२,६४	२,६४	१०,५७



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५०३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५०४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५०५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	११,०८	०	०	११,०८
१५०६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५७	२,५७	२,५७	२,५७	१०,२८
१५०७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,०७	१,०७	१,०७	१,०७	४,२८
१५०९	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१५१०	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,२२	२,२२	२,२२	२,२२	८,९०
१५११	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२८	२८	२८	२८	१,१३
१५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०	०	०	१,४०
१५१३	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४८	४८	४८	४८	१,९५
१५१४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,१७	०	०	१,१७
१५१५	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१५१६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२४,६५	०	०	०	२४,६५
१५१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
१५१८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१५१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८९,८४	०	८९,८४
१५२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००
१५२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००



कपिलवस्तु नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
				सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)								
१५२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३०,२०	०	०	०	३०,२०	
१५२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००	
१५२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००	
१५२५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	०	१०	
१५२६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१२	०	०	१२	
१५२७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
१५२८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	०	१५	१५	१५	४५	
१५२९	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४०	१,४०	१,४०	१,४०	५,६०	
१५३०	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६	६	६	६	२४	
१५३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक/संख्या	१३,२५	१३,२५	१३,२५	१३,२५	५३,००	
१५३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक/संख्या	९,५०	९,५०	९,५०	९,५०	३८,००	
१५३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक/संख्या	५८,५७	५८,५७	५८,५७	५८,५७	२,३४,३०	
१५३४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराउने रकम	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,४०	५,४०	५,४०	५,४०	२१,६०	
१५३५	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१,१९,००	०	०	०	१,१९,००	
१५३६	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००	
१५३७	कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. ३ मा चौरिखा हजार चोकमा रहेको कपिलवस्तु शहिद स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००	
१५३८	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२६,००	०	०	०	२६,००	



**कपिलवस्तु नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४९४०१३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२							रु. हजारमा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५३९	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१५४०	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	२०	०	०	२०
१५४१	महुवारिया अकदहावा झो.पु. २/८, सगरहवा, कपिलवस्तु नगरपालिका, कपिलवस्तु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
१५४२	कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. ०३ तुलो सडकमा रहेको कालिमाई मन्दिर परिसर तथा पोखरीको डिलमा धर्मशाला निर्माण कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	९०,००	०	०	९०,००
१५४३	कपिलवस्तु नगरपालिका वडा नं. १ गौठी चोकको पुर्व दक्षिणमा रहेको गडहामा बाल उद्धान निर्माण तथा सुन्दरिकरण कार्य कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	९०,००	०	०	९०,००
१५४४	माण्डव्य ज्येष्ठ नागरिक आश्रम निर्माण कपिलवस्तु न.पा.कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१५४५	रामघाटमा शिवधाम निर्माण, कपिलवस्तु न.पा. वडा नं ३, कपिलवस्तु	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	९०,००	०	०	९०,००
१५४६	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	श्रम तथा रोजगारी	३१२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
८०५४९४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
१५४७	आनन्दबाग सिकोटवा मलपरवा सडक	नभएको	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,२०,००	०	०	०	१,२०,००
८०५४९४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१५४८	आप्रवासी श्रोतकेन्द्र परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक तथा चार्डपर्व खर्च र पोशाक ( सहायकस्तर पाँचौ वा सो सरह)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६२
१५४९	कृषि यान्त्रिकरण	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०	गोटा	०	१०,००	०	०	१०,००
१५५०	आनन्दबाग मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण, कपिलवस्तु न.पा. १	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	१,०५,००	०	०	१,०५,००
८०५४९४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
१५५१	शितलावक्स मा वि कवनपा ११ रेहरा भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	गोटा	०	२५,००	०	०	२५,००
८०५४९४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
१५५२	अरौराकोट नरैनापुर पर्सिया सडक वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	कि.मि.	०	५०,००	०	०	५०,००
१५५३	जगदिशपुर जलैया सडक वडा नं ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	कि.मि.	०	५५,००	०	०	५५,००
कुल जम्मा							२१,७५,४४	३०,९२,३७	१८,३७,१०	२५,१३,९०	९६,१८,८३